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Forvaltningsberiittelse
1 Luled Kommunforetag AB

1.1 Verksamhet

Lule& Kommunfdretag AB, 4gs till 100 % av Lulea kommun, och &r ett holdingbolag for de helagda
kommunala dotterbolagen. Luled Kommunforetag AB har en central och koncernstrategisk roll i
kommunen med huvudsaklig uppgift att:

e Ansvara for en aktiv dgarstyrning av dotterbolagen.

o Utveckla effektiviteten och optimera resultatnivan i bolagskoncernen.

o Verka for att dotterbolagens verksamhetsplaner styr mot kommunens dvergripande mal.

o Inom kommunfullmiktiges principbeslut genomfora omstruktureringar och férandringar av
bolagsstrukturen.

1.2 Aret som gatt

Luled Kommunfdretag-koncernen som helhet redovisar en hogre omsittning och ett starkare
resultat an foregdende &r. Koncernens nettoomséttning uppgar totalt till 2 008,2 mnkr (1 806,8 mnkr)

och resultat efter finansiella poster uppgick till 236,3 mnkr (219, 5 mnkr).

Luled Kommunfdretag-koncernen uppfyller inte dgarens av avkastningsmal dock uppfylls dgarens
mal rérande soliditet. Rantabilitet pa eget kapital for koncernen uppgick till 7,8 % (7,6 %) vilket inte
uppnar dgarens avkastningskrav om det langsiktiga koncernmélet om 10 %. Bolagskoncernens
soliditet ssmmantaget uppgar till 48,6 % (48,5 %) vilket &verstiger det langsiktiga koncernmaélet om
40 %.

Tva av koncernbolagen redovisar ett negativt resultat efter finansiella poster. Lulea Lokaltrafik AB
har drabbats hart av minskat resande som en féljd av Corona-pandemin och Nordiskt
Flygteknikcentrum AB har till f6ljd férdndringar i verksamheten en fortsatt obalans mellan
kostnader och intikter. Under &ret har Luled Kommunforetag AB:s styrelse beviljat koncernbidrag

till de bada bolagen.

Under aret har en vd-rekrytering genomforts, Lulea Business Region AB.

Lulea Energi AB koncernen redovisar ett resultat efter finansiella poster om 135,1 mnkr (141,8
mnkr) vilket ar cirka 11 mnkr béttre &n budgeterat men négot lagre &n utfall féregaende ar.
Anledningen kan hérledas till bland annat hdgre forsaljning for fjarrvarmeverksamheten samt lagre
kostnader och hogre kundtillvaxt i Elnétsbolaget. Dotterbolaget Bioenergi i Lulea AB och det
gemensamt styrda bolaget Lunet AB bidrar aven till det forbattrade resultat jamfort med budget.

Enligt Lulea Energi AB:s agardirektiv ska avkastning pa eget kapital dverstiga 8 % per &r och

soliditeten ska uppga till minst 50 %. Bolaget uppnar dgarens ekonomiska mal och redovisar en
avkastning pa eget kapital pa 10,2% (11,2%) och en soliditet pa 70,6 % (75,5 %).

I bolagets sarskilda &gardirektiv anges att bolaget arligen avsitta upp till en procent av sin
srsomsattning till forskning- och utveckling. Under 2021 har bland annat en tjanst for uppkopplade
fjarrvarmecentraler och en ny app for kunder tagits fram och lanserats. Till foljd av coronapandemi
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har inte alla planerade utvecklingsprojekt kunnat genomforas.

Lulebo AB koncernens resultat efter finansiella poster uppgar till 103,8 mnkr (77,8 mnkr) vilket ar
nagot battre an budget och en tydlig forbattring an utfallet foregéende ar. I arets resultat ingar 9,2
mnkr fran det till 50 % dgda bolaget Lunet AB. Forandringen mot foregaende ar beror framst pa
tkade intikter med anledning av forsdljning av fastigheter dar engangsintékti form av reavinst
erholls.

Lulebo AB uppnar inte dgarens avkastningskrav om en verskottgrad dverstigande 50 % men
sgarens mél rérande soliditet om minst 35 % uppfylls. Bolagets overskottgrad uppgar till 41 % (41
%) och soliditeten uppgar till 40,0 % (38,5 %).

Lulebo AB ska enligt agardirektiv for aret sakerstilla ett kontinuerligt byggande av hyresratter
genom att arligen bygga mellan 75-150 bostader. Bolaget har under 2021 tillfort 111 lagenheter till
Lulebos lagenhetsbestand. Tillférda lagenheter bestar bland annat av nyproduktion av 72
lagenheter pa Porsn samt 23 lagenheter i trygghetsboende i Antnas.

I mars 2020 uppdagades det att Lulebo AB varit utsatt for misstankta bedragerier vilket ledde till att

en utredning ledd av polis och aklagare startades. Atal forvantas vickas under 2022.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar men bolaget har i overlag hanterat situationen pa
ett tillfredsstallande sétt.

Lulea Business Region AB lagger sitt andra hela rikenskapsér till handlingarna och gor for aret ett
resultat efter finansiella poster pé 1,3 mnkr (1,6 mnkr) vilket &r battre &n budgeterat. Den positiva
avvikelsen mot budget beror till storsta delen pé olika effekter av coronapandemin da flertalet
aktiviteter stillts in eller hallits digitalt samt av lagre personalkostnader.

Enligt agardirektiv ska Lule& Business Region AB utover tjansteforsaljning till Luled Kommun stka
kompletterande finansieringskallor for sin verksamhet. Bolaget ska tillhandahélla tjanster samt
aktivt medverka till att identifiera lamplig uppdrags- och projektrelaterad finansiering. Under aret
har bolaget sokt kompletterande finansieringskallor for sin verksamhet och bidrag har erhallits.

Ny vd for bolaget tilltradde i november 2021.

Lulea Lokaltrafik AB uppvisar ett negativt resultat efter finansiella poster med — 10,1 mnkr (-22,4
mnkr) vilket &r betydligt samre an budgeterat. Trots Coronapandemin och till f8ljd av den ett
minskat resande har bolagets resultat forbéttrats jamfort med foregaende ar och framsta orsaken till
detta ar att statligt stod erhallits for biljettintéktsbortfall.

Enligt Lule& Lokaltrafik AB:s agardirektiv ar de ekonomiska grundkraven faststéllda till en
avkastning pa eget kapital 3 % per ar och en soliditet pa minst 20 %. Agarens réntabilitetsmal
uppnas ej, dock uppfylls dgarens mal rérande soliditet da bolaget redovisar en soliditet pa 20,9 %
(19,6 %).

Lule4 Miljoresurs AB:s resultatet efter finansiella poster uppgar till 10,1 mnkr (8,2 mnkr) vilket &r
bittre an budgeterat. Den positiva avvikelsen mot budget kan pa intéktssidan 1 huvudsak harledas
till hogre ersattingsnivaer pa avfallsfraktioner och 6kade antal korningar. Pa kostnadssidan beror
avvikelsen framst pa att Risslans atervinningscentral och aterbruksanldggning dppnade senare an
den ursprungliga planen.

Nt
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For precisering av bolagets ekonomiska mal har dgaren ett krav pa att avkastning pa eget kapital
ska dverstiga 6 % per ar och soliditeten ska uppga till minst 22 % per ar. Lulea Miljoresurs uppfyller
agarens krav och redovisar en avkastning pa eget kapital pa 7,3 % (6,1 %) och en soliditet pa 64,1 %
(59,5 %).

En vasentlig forandring infor kommande Ar ar att vatten- och avloppsverksamheten vid
stadsbyggnadsforvaltningen, Lulea Kommun, fran och med 1 januari 2022 overforts till Lulea
Miljoresurs AB. Anledningen #ll strukturforandringen inom kommunkoncernen ar bland annat att
ge battre langsiktiga driftférdelar och méjlighet till kommundvergripande samarbeten. Bolaget har
lagt ner mycket arbete i form av tid och resurser infor dvertagandet nér bolagets organisation

behdver anpassas mot det nya uppdraget och fler medarbetare i bolaget.

Luled Hamn AB visar ett resultat efter finansiella poster pa 5,1 mnkr (20,6 mnkr) vilket ar béattre an
budget men vasentlig ldgre an forra arets utfall. Orsaken till det lagre resultat jamfort med
foregaende ar beror dels pa minskad omséttning, dels pa Skade kostnader. Den lagre omsittningen
beror i huvudsak p& minskad godsomsittning i hamnen och de 6kade kostnader beror till storsta

del pa hoga konsultkostnader under aret.

I Luled Hamn AB:s agardirektiv anges att bolaget ekonomiska mal omfattar en avkastning pa eget
kapital pa minst 5 % per ar och en soliditet p4 minst 30 %. Det ekonomiska utfallet medforde att
bolaget inte riktigt nar upp till dgarens avkastningskrav, dock uppfylls agarens krav rorande
soliditet. Bolagets rantabilitet uppgér till 4,3 % (17,2 %) och soliditeten hamnar pa 41,6 % (43,3 %).

Under aret har bolaget arbetat med projekt Malmporten och projektering har inletts. Nar projektet
41 klart kommer Lulead Hamn kunna kunna ta emot storre och fullt lastade fartyg tack vare djupare
farleder och ny djuphamn. Upparbetade kostnader for pagaende projekt Malmporten for 2021 ar 4,3

mnkr.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB redovisar for aret ett negativt resultat efter finansiella poster

pa -3,9 mnkr (2,7 mnkr) vilket ar samre an foregaende ar men i linje med arets budget. Bolagets
omséttning ar till storsta del finansierat via statsbidrag dar en studerandepeng erhalls samt
kostnadsersattningar fran BUF. Gymnasieskolans nedlaggning av flygteknikerprogrammet &r en av

de bidragande orsakerna till arets negativa resultat.

Enligt bolagets dgardirektiv ska avkastning pa eget kapital bor dverstiga 0,0 % per ar och soliditeten
ska uppga till minst 10 % per ar. Réntabiliteten ar negativ och soliditeten hamnar P8 9,3 % (9,6 %)

Bolaget uppnar séledes inte agarens avkastnings- och soliditetsmal.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB har under aret gjort en utokning av tidigare ramavtal med
Forsvarsmakten om uppdragsutbildning av flygtekniker, detta ar i ett uppstartsskede och kommer
att utvecklas kommande &r. Bolaget har ett fortsatt hogt soktryck av studenter och till hostens

Kkursstart Skade antalet sckande med cirka 60 % jamfort med foregdende ar.

Luleid Kommunforetag-koncernens omsittning, exklusive ovriga intakter uppgick till 2 008,2 mnkr
(1 806,8 mnkr) med ett resultat efter finansiella poster pa 236,3 mnkr (219,5 mnkr).
Y
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Bolagskoncernens soliditet var vid arsskiftet 48,6 % (48,5 %) och réntabiliteten pa det egna kapitalet

uppgick till 7,8 % (7,6 %).

Tnvesteringarna for bolagskoncernen uppgick till 493,3 mnkr (379,4 mnkr).

Antalet anstillda i medeltal uppgick till 535 (502).

13 Ekonomisk redovisning Luled Kommunforetag AB

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregaende ars utfall
Omsittning 1093 1090
Kostnader inkl avskr -4 270 -4125
Finansiella poster 53 070 38969
Resultat efter finansiella poster 49 893 35934
Investeringar 0 0
Réntabilitet % - -
Soliditet % 82,5 47,5
Antal anstéllda 2 1
Frisktal % 100 100
Sjukfranvaro % 0,8 0,0

Soliditet - Vidareutldning till bolagen via internbanken har exkluderats vid beriikning av soliditeten

14 FEkonomisk redovisning Lulea bolagskoncern

Koncernbolag (tkr) Agd andel Omsiittning Res efter Balansom- Soliditet  Riinta-  Avkast- Antal

% fin poster  slutning % bilitet EK ningskrav anstiillda
% exkl % Lulebo
Lulebo

Moderbolag

Luled Kommunforetag AB 1093 49893 2320074 825 - - 2

Dotterbolag

Lule4 Energi AB-koncemn 100 1082052 135056 1933669 70.6 10.2 - 169

Lulebo AB koncernen 100 659294 103830 3896996 40,0 & 41,0 56

Lulea Lokaltrafik AB 100 169966 -10087 115591 209 neg s 170

Lulea MiljoResurs AB 100 146 061 10104 142117 64,1 7.3 = 77

Luled Hamn AB 100 94 806 5117 289343 41,6 43 = 32

Nordiskt FlygTeknik Centrum AB 100 12179 -3 852 5427 93 neg & 11

Lule4 Business Region AB 100 23058 1277 12521 193 - = 18

\ %
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Nyckeltal/verksamhetsmatt Luled bolagskoncern
Antal anstillda i medeltal

Kvinnor

Min

Totalt

Kommunala bolagens styrelser

Andel kvinnliga ledaméter, bolagskoncernen

Andel kvinnliga ledamater, moderbolaget
Omsittning, mkr (exkl évriga intikter)

Resultat efter finansiella poster
*Lulebos forsilining 2016 phverkar resultatet med 399 mkr.

Soliditet , %
Rintabilitet pa eget kapital, %

Investeringar, mkr

1.5 Hallbarhetsredovisning

2021
148

386
535

37%

33%

20082

236,3

48,6%

7,8%

493,3

2020
131

370
502

30%

17%

1 806,8

219,5

48,5%

7,6%

379,4

2019
119

365
484

34%

29%

1874,5

165,2

46,7%

5,9%

394,1

2018 2017
120 109
353 346
473 455

48%  48%
29%  43%

1832,6 17655

203,6 210,1

44,0% 43,2%

74% 7,3%

420,9 3750

2016
122

349
470

46%

43%

1857,2

577,1*

42,8%

20,9%

610,8

Tva bolag i koncernen uppfyller kriterierna for att upprétta hallbarhetsredovisning och gor detta, Luled

Energi AB och Lulebo AB.

1.6  Styrkort

Mail

& Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

- Starkare ekonomi for tillvéaxt

Forklaring
. Malet kommer att nds/naddes

S Malet kommer inte att nds/naddes inte
A\
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Mal: Okad jamlikhet
® Lules Energi och Nordiskt Flygteknikcentrum

B 1Lulebo - Bolaget har inte lyckats tillhandahalla nagon praktikplats under 2021. Detta beror i
princip uteslutande pa Covid, da de arbetsuppgifter som ar mest lampliga for denna typ av
praktikplatser har reducerats vésentligt.

Luled Lokaltrafik - Malet uppnas ej. Avvikelsen beror pa pandemieffekter da ett restriktivt
forhallningssatt beslutats.

Lulea Miljoresurs - Malet pa 6 stycken praktikplatser har inte uppnatts. Lumire har under 2021
kunnat tillhandahalla tre praktikplatser (en pa Storheden och tvé pa Risslan Aterbruk) till
nyanlanda eller personer langvarigt utanfor arbetsmarknaden. Bolaget har sedan tidigare utbildat
tva handledare som forberedelse for att kunna ta emot praktikanter. Covid-19 har paverkat
forutsattningar att ta in/skapa praktikplatser pa grund av forsiktighetsatgarder under stor del av
2021.

Lulea Hamn - Bolaget saknar for tillfallet limpliga arbetsuppgifter for en praktikant da en stor del
av verksamheten kraver svenskt medborgarskap. Pagar en dialog med AMF om lampliga uppgifter,
handledare mm for att kunna ta emot en praktikant. AMF har helt pausat arbetet med
utvecklingsplatser p g a pandemin. Bolaget har haft 1ag inverkan pa okad jamlikhet, inga sérskilda
insatser har genomforts under mandatperioden.

Mal: Mer Jamstilld fordelning av makt och resurser

) Luled Energi, Lulebo, Luled Business Region, Lulea Lokaltrafik, Luled Miljoresurs, Lulea
Hamn och Nordiskt Flygteknikcentrum

Mal: Minskad klimatpaverkan

® Lulea Energi, Lulebo, Luled Business Region, Lulea Lokaltrafik och Nordiskt
Flygteknikcentrum

B Lules Miljéresurs - Malet har inte uppnatts. Hushallsbilar har bestillts men pa grund av lang
leveranstid levereras forsta biogasbilen juni 2022. Inga tjanstebilar har bytts ut under 2021.

Ett arbete pagar att ta fram en gemensam framtidsstrategiii samverkan med LLT. Planen &r att
Lumires fordonsflotta till stora delar ska drivas med egenproducerad biogas. For Lumire innebér

detta att 3-4 biogasdrivna fordon kommer att kopas in arligen fram till 2030.

Luled Hamn - Redovisad mitperiod maj - aug. Under perioden har utslippen okat med 4% jmf med
samma period 2019. Bolaget har haft manga uppdrag som innebar forflyttning mellan hamnarna
samt varvsbesdk vilket paverkat utslappen per driftstimme. Bogserbétsflottan bestar ej av samma
batar idag som 2019. Medvetenheten om sparsam kérning har dock okat. Inga nyanskaffade
tjanstebilar har levererats under 2021 men bolaget har bestillt en elbil som kommer att levereras i

februari 2022. Bolaget har haft en medelhog inverkan pa minskad klimatpaverkan. Under
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mandatperioden har bolaget investerat i en ny bogserbat med hybriddrift, investerat i landstrom for

anlop i Victoriahamnen samt mojliggjort for bunkring av LNG for fartyg.
Mal: Starkare ekonomi for tillvaxt
@ 1ulei Energi och Luled Miljoresurs

B 1ulebo - Soliditeten uppgér till 40 %. Overskottsgraden uppgar till 41 %.

Luled Hamn - Bolaget bidrar till kommunens ekonomi via en god och balanserad ekonomi.

Bolaget har haft medelhog inverkan for starkare ekonomi for tillvaxt. Under mandatperioden har
bolaget varit aktiv i kommunens och regionens arbete for nya etableringar och den gréna
omstallningen. Avkastningskravet pa eget kapital naddes inte pa grund av minskat fartygstrafik och

5kade konsultkostnader infér kommande volymdkningar.

Lulea Lokaltrafik - Malet uppnas inte pa grund av rédande pandemi. Tack vare nytt avtal med
Lulea kommun fran och med 2021 finns det goda forutsattningar att uppna malet nar pandemin ar

over.

Nordiskt Flygteknikcentrum - Bolaget haller inte budget pga dndrad redovisningsprincip, fran att
ha en upplupen intakt till att redovisa intikten aktuell ménad. Budgeten tar inte hénsyn till detta, -
800 tkr.

2 Luled Energi AB Koncernen

2.1 Verksamhet

Moderbolaget Lule& Energi AB producerar och distribuerar bland annat fjarrvérme till kunder inom
Luled kommun. I moderbolaget finns ocksa en clhandelsverksamhet som koper el pé den nordiska
elbbrsen via portfoljfrvaltare och saljer el till kunder framst inom elomrade Luleé. Lulea Energi AB
erbjuder dven tjanster for en effektiv energianvandning.

Dotterbolaget Lulea Energi Elnat AB ager och driver elanldggningar for dverforing av elektrisk
energi inom i huvudsak Lulea kommun.

Dotterbolaget Bioenergi i Luled AB t5radlar bioravara till produkten trapellets. Bolaget har ingen
egen direktforsaljning till slutkund utan producerar trépellets pa uppdrag av SCA Energy AB.

Det delagda bolaget Lunet AB erbjuder bredbandskommunikation till séval operatorer,
foretagskunder som privatkunder.

Intressebolaget LuleKraft AB producerar i sitt kraftvarmeverk elkraft, anga och hetvatten.

2.2 Aret som gatt

Det samlade resultatet i koncernen 61 helaret 2021 blev 135,1 mnkr efter finansiella poster, vilket ar
11,1 mnkr battre &n budget.

I moderbolaget Lule& Energi AB:s fjarrvarmeverksamhet blev forsaljningen hogre dn budgeterat.
Det beror framst pa en kall inledning och avslutning pa aret. Kostnaderna for branslet blev hogre an
forvantat, som ett resultat av hdgre volymer for bade forsiljning och produktion. Fran och med

v
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hosten 2021 har nu alla kunder en ny, modern och mer kostnadsriktig prismodell. Resultatet for
fjarrvarmeverksamheten ligger i niva med budget.

Flhandelsverksamheten som bedrivs i moderbolaget har under aret sett en stadig dkning i volymer.
Den kraftiga prisdkningen pa el under slutet av aret resulterade i kraftigt reducerade
vinstmarginaler och resultatet for aret slutade just under budget.

Affarsomradet Tjanster har till uppgift att erbjuda energitjanster samt radgivning till foretag och
privatpersoner. Syftet ar att framja en god energihushallning och skapa konkurrenskraftiga
energilosningar for ett héallbart samhalle. Resultatet for affarsomradet utfoll saimre an forvantat.

Enligt bolagets sarskilda agardirektiv ska bolaget arligen avsitta upp till en procent av sin
arsomsattning till forskning- och utveckling. Under 2021 har bland annat en tjanst for uppkopplade
fjarrvarmecentraler lanserats och en ny Luled Energi app har tagits fram. Till foljd av pandemi,
omstrukturering for att mota framtida utmaningar och resurskravande aktiviteter, har alla
planerade projekt inte kunnat genomforas under aret vilket resulterat i nagot lagre kostnader an
budgeterat.

Sammantaget blev resultatet i moderbolaget battre an det forvantade.

Resultatet i dotterbolaget Lulea Energi Elndt AB landade ver det budgeterade. Huvudorsaken ar
framst lagre kostnader samt hogre kundtillvaxt &n budgeterat.

Resultatet i Bioenergi i Luled AB hamnade nagot dver det budgeterade och produktionen var god.
For det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev utfallet for 2021 battre an budget. Fortsatt stor
efterfragan pa bredband och darmed hogre 16pande intékter.

2.3 Framtiden

Energibranschen stér infor stora forandringar bade vad géller marknad, politiska beslut, teknik och
ekonomi. Luleé Energi-koncernen arbetar kontinuerligt for att kunna motsvara framtidens krav och
forvantningar och sta starka dven i framtiden.

2.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

. SRR TR e e

Tkr Arets utfall Foregaende ars utfall
Omsittning 1082 052 917 308
Kostnader inkl avskr -948 136 -776 862
Finansiella poster 1140 1336
Resultat efter finansiella poster 135 056 141782
Investeringar 239 079 167 191
Réntabilitet % 10,2 11,2
Soliditet % 70,6 75,5
Antal anstillda 169 164
Frisktal % 87,0 78,4
Sjukfranvaro % 2,1 3,7

Lulea Energi-koncernen paverkas i hog grad av véaderlek och Kklimat. Ovanligt kalla och/eller varma
perioder kan paverka koncernens verksamheter pa bade kostnads- och intaktssidan.
/
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Moderbolaget Lulea Energis AB:s fjarrvarmeverksamhet visar ett resultat om 0,6 mnkr hogre an
budgeterat. Det kalla vadret bade i borjan och slutet av aret har gett en hogre forsaljning dn budget
men foljaktligen ocksa hogre produktionskostnader. Stérningar pé& SSAB och extra revisionsstopp
hos Lulekraft AB bidrog till en hégre andel egen produktion &n budgeterat.

Elhandels resultat for aret blev 0,3 mnkr ldgre &n budgeterat. Forbrukningen hos befintliga kunder
har varit hogre 4n forvantat vilket paverkat omsattningen positivt. Samtidigt har det kalla vadret i
kombination med rekordhéga elpriser i november och december paverkat resultatet negativt.

Resultatet for Luled Energi EInét AB blev 8,2 mnkr hogre an budgeterat, bolaget har upplevt en
starkare kundtillvixt 4n forvantat under aret varpa tariffintakterna dverstigit budget med stor
marginal. Vissa underhallsatgérder exempelvis som breddning av ledningsgata och betydligt
mindre underhall av akut karaktir i anliggningarna &n befarat samt mindre utbildningsinsatser dar
det sistnimnda paverkats av pandemin har inneburit lagre kostnader ar budgeterat. Nya
regionnitsstationen PT32 fardigstélldes och besiktades under hosten 2021 men kunde inte
driftsittas med ca 2 mnkr lagre avskrivningskostnader som £oljd.

Bioenergi AB:s produktion for helaret uppgick till ca 87 000 ton, jamfort med budgeterat 85 000 ton
(fg &r ca 76 400 ton). Den hogre produktionssiffran beror pa ett kallare &r med hogre efterfragan an
foregaende, samt ett generellt forbattrat marknadslage. Resultatet blev 0,2 mnkr hégre jamfort med
budget.

For det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev resultatet 2,1 mnkr hogre dn budgeterat. Det
starka resultatet beror framst pa 6kade intékter till foljd av en kraftigt Skad efterfragan pa bolagets
tjanster samt en engangseffekt i samband med avyttring av kanalisation.

Lule& Energi-koncernen investerade for totalt 239 mnkr under 2021 vilket har paverkat soliditeten
negativt. De storre investeringarna under aret utgors bland annat av pagéende investeringar i ett
energilager samt en regionnétsstation som tillsammans utgor cirka 50 procent av de totala
investeringarna. Utover det har koncernen investerat i fornyelse och forstarkning av fjarrvarme- och
elnitet samt utbyggnad och fértatning av fibernatet.

2.5 Maluppf6ljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

& Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomrade: Mer jamstélld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomréde: Minskad klimatpaverkan

. Utvecklingsomrade: Starkare ekonomi for tillvaxt

3 Lulebo AB

3.1 Verksamhet

Lulebo AB har i uppdrag att fraimja bostadsforsérjningen inom Luled Kommun genom att forvalta

bade bostads- och kommersiella fastigheter. Foretaget ska pa marknadsmassiga grunder bygga, dga

och hyra ut bostader och kommersiella lokaler inom Lulea kommun. Bolaget skall tillhandahélla
“J
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bostader for alla kategorier av hyresgaster, allt fran traditionella bostader till studentbostéder och
trygghetsboenden.

Antalet ligenheter uppgick till 7 737 st per 31 december 2021 (7 626). Lulebo ager &ven 190 lokaler
(193).

Lulebo AB éger tillsammans med Lulea Energi AB, vardera 50 % av Lunet AB.

3.2 Aret som gatt

Lulebos resultat efter finansiella poster exkl Lunet, uppgar till ca 99 mkr, vilket Overstiger
foregiende ar med ca 27 mkr och budget med ca 6 mkr. Férdndringen mot ar 2021 beror framst pa
forsaljning av fastigheter (engangsintakt) samt minskade rantekostnader.

Eftersom dven intikter fran ordinarie verksamhet 6kat négot bibehalls pverskottsgraden pa 41 %
(sdsom foregaende ér) trots okat underhall. Bolaget har av dgaren erhallit ett langsiktigt mal att n&
50 % overskottsgrad (fram till ar 2022). Med den plan for underhall som nu ar upprattad bedoms
malet om 50 % ar inte vara méjligt att na.

Lulebos soliditet uppgar till 40,0 % (38,5 %), vilket dverstiger dgarens langsiktiga mal.

Foretaget har under 2021 genomfért investeringar uppgaende till ca 192 mkr (exkl Lunet), fg ar 141
mkr, dir nyproduktion av 72 lagenheter pa Porson, ateruppbyggnad av 28 lagenheter i Gammelstad
samt nyproduktion av 23 lagenheter i Trygghetsboende i Antnas star for cirka halften. Under aret
har 111 lagenheter tillforts Lulebos lagenhetsbestand, vilket dr i linje med ett av Lulebos
agardirektiv; att arligen bygga mellan 75-150 lagenheter. Andra halften av arets investeringar bestar
av storre renoveringar och underhéll av lagenhetsbestandet. Denna siffra forvantas stiga vasentligt
under ar 2022.

Enligt agardirektiv ska Lulebo ta ett delansvar fér kommunens bosattningsuppdrag f6r personer
som beviljats permanent uppehallstillstind genom att upplata de lagenheter som behovs till denna
malgrupp. Tilldelning sker i nara samarbete med Lulea kommuns Stadsbyggnadsforvaltning.

I mars 2020 uppdagades det att Lulebo varit utsatt for misstinkta bedrigerier och en utredning, i
nira samarbete med Polis och Aklagare, har pagatt hela 2021. Atal vantas vickas under 2022.

Ar 2021 har praglats av pandemin och Lulebo har noggrant f8ljt de restriktioner som

Folkhalsomyndigheten utfardat. Overlag har bolaget klarat sig bra trots pagaende situationen.

3.3 Framtiden

Under 2022 fortsatter arbetet med underhall av bolagets fastigheter och storre underhall och projekt
berdknas uppga till ca 180 mkr. Lulebo har tillsammans med extern part genomfort en analys av
bolagets underhéllsskuld och allt underhall som sker i fastigheterna dr med utgéngspunkt i denna
analys. Allt underhéll sker med eget Kkassaflode vilket ar en styrka och en forutsittning for sund
ekonomisk hushallning.

I bérjan av 2022 sker inflyttning i 23 lagenheter det nya Trygghetsboendet i Antnas.
\V/
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34 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 659 294 626 880
Kostnader inkl avskr -504 306 -487 497
Finansiella poster -51158 -61 549
Resultat efter finansiella poster 103 830 77 834
Investeringar 200 000 149 000
Avkastningskrav % 41,0 41,0
Soliditet % 40,0 38,5
Antal anstillda 56 49
Frisktal % 85,0 72,0
Sjukfranvaro % 29 4,5

1 omsiittning, kostuader, finansiella poster och investeringar ovan ingdr 50 % av Lunet eftersom Lulebo dr hilfteniigare i detta bolag.
Avkastningskrav ovan avser dverskottsgrad for Lulebo.

3.5 Maluppfoljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

. Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomrade: Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomrade: Minskad klimatp&verkan

- Utvecklingsomrade: Starkare ekonomi for tillvaxt

4 Luled Business Region AB

41 Verksamhet

Lulea Business Region ska i aktiv samverkan med néringsliv, universitet och andra aktorer verka for
en hallbar tillvixt i Luled och regionen. Bolaget ska driva insatser for att 6ka Luleés attraktionskraft
och stirka konkurrenskraften som destination, arbetsmarknad samt etableringsort for foretag,
organisationer och talanger. Bolaget ska aktivt bidra till fler jobb, branscher, besdkare, investeringar
och etableringar. Bolaget ska ocksé stodja det befintliga ndringslivet med utvecklingsrelaterade
fragor.

42 Aret som gatt

Aret 2021 praglades starkt av pandemin och att bolaget saknade permanent VD fran mars till
november. Tf VD héll i och sikrade att verksamheten bedrevs pa ett bra satt under osékra
f5rhallanden. Verksamhetsplanen 2021 innehéll dessa omraden och projekt:

~

Bearbeta & Finansiera \\

e Foretagslots siakrades
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e Deltaganden i branschrad och andra samverkansrad

o Destination, Visit delen av bolaget dar flertalet planerade event stalldes in pga av pandemin, men
i slutet av aret kunde bl a Julkonserten i Gammelstadskyrka dga rum och nytt direktflyg fran
Stuttgart, Tyskland hade premiar.

Projekt: Luled Business Region driver egna storre projekt sdsom Treepower och Kompetensstegen
och har avslutat projektet Land méter stad under aret. Dessutom deltar Luled Business Region
aktivt i projekten inom besoksnéring, spelindustrin, handeln och kulturella och kreativa néringar
samt i styrgruppen for ndgra av projekten.

Etablera
o Nyetableringar som under 2021 dkade kraftigt i intresse och konkreta case som realiseras

o Ometableringar, befintliga foretag som vill expandera och/eller flytta inom kommunen har ocksa

okat.
Paverkan

o Ett storre arbete genomfors tillsammans med kommun, lansstyrelse, statliga myndigheter och
foretag for att sikra och paskynda kritiska infrastrukturinvesteringar i framférallt energi, jarnvag

och marktillgdng
Kommunikation

o Kommunikationsinsatserna har varit intensiva under 2021, i alla kanaler och ett storre jobb
lanserades i juni 2021 med publiceringen av Clean, Clever, Close.

Under hosten kom verksamheten tillbaka till fysiska méten, event och ny VD bérjade 1 november

4.3 Framtiden

Lule& Business Region har under nya VD'n antagit en mélsattning i linje med Luled Kommuns
ambition att vixa till 100.000 invanare 2040. Bolagets ambition och "northstar” ar att bidra till att
5000 nya arbetstillfallen skapas till 2030, detta genomfors med en tydlig struktur och arsmal med
fokusomraden som satts och f6ljs upp kvartalsvis.

Etablera - vi ser en kraftig 6kning av nya foretag som vill komma till Luled, har starker vi vér
f5rmaga tillsammans med utférande instans i kommunen for att klara av instromningen, men aven
kunna arbeta proaktivt och battre kunna attrahera foretag i de branscher vi ser som mest lampade
f6r att dels behalla en bra balans och diversifiering av branscher dels att de foretag som etablerar sig
bidrar till positiv utveckling av jobbtillvéxt. Samtidigt arbetar vi aven med befintliga foretag som
vill véxa och expandera. dér vi har en néra kontakt och hér ser vi ocksé en positiv trend som vi
hanterar i nira samarbete med branschrad och individuella foretag.

Affirsutveckling - i detta omrade arbetar vi att identifiera strategiska projekt som t ex
Kompetensstegen som del av kompetenslotsen dar vi Amnar att vixla upp for att bidra till 6kad
tillganglig arbetskraft som idag alla branscher letar. Vi har dven som mél att utveckla véra
samarbetsforum med néringslivet, tillsammans med Luled Naringsliv AB, Foretagarna, TUC Norr,
Lulea Science Park etc. och direkt med foretag i olika konstellationer. Vi fortsatter utveckla och
genomféra naringslivsfrukost och Luled Business Awards.

Destinationsutveckling - Vi ser en tydlig 8kning av intresse att komma till Lulea som turist,
besdkare och nya event s& har kraftsamlar vi for att 6ka utbudet tillsammans med bestksnéringen

s

N/
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och hotellen, vi arbeta d&ven med att underlatta kommunikationen till Luled och inom Lulea.

Paverkan - Ett storre arbete genomfors tillsammans med kommun, lansstyrelse, statliga
myndigheter och foretag for att sikra och paskynda kritiska infrastrukturinvesteringar i framforallt
energi, jarnvag och marktillgdng

44 FEkonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende érs utfall
Omsittning 23 058 20 434
Kostnader inkl avskr -21776 -18 865
Finansiella poster 5 -1
Resultat efter finansiella poster 1277 1568
Investeringar 0 0
Réntabilitet % - -
Soliditet % 19,3 18,7
Antal anstdllda 18 15
Frisktal % 94,4 93,8
Sjukfranvaro % 1,1 0,8

Bolagets resultat efter finansiella poster blev 1 277 tkr. Den positiva avvikelsen mot budget beror till
storsta delen pa olika effekter av coronapandemin da méanga aktiviteter har stallts in eller
genomforts digitalt.

Bolaget saknade permanent vd fran mars till november vilket medforde ldgre personalkostnader &n
budgeterat.

45 Maluppfoljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

™= Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomrade: Mer jimstilld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomréde: Minskad klimatpéverkan

™= Utvecklingsomrade: Starkare ekonomi for tillvéxt

5 Luled Lokaltrafik AB

5.1 Verksamhet

Lulea Lokaltrafik AB (LLT) har Luled Kommuns uppdrag att planera, marknadsféra och utféra
tatortstrafiken med buss i Lulea tatortsomrade.

LLT arbetar utifrén dgardirektiv innehallande kommunfullmaktiges utvecklingsomréden; 6kad
jamlikhet, mer jamstalld férdelning av makt och resurser, minskad klimatpaverkan och starkare

|\
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ekonomi for tillvaxt.

LLT ar ett viktigt instrument for att tillhandahalla en god kollektivtrafik for Luleas invanare och
besdkare. Trafiken ska vara ett konkurrensmassigt, hallbart, modernt och enkelt transportalternativ
£51 resor mellan bostadsomraden, affarsomraden, skolor/ arbetsplatser och fritidsaktiviteter. Med
smart kollektivtrafik ska bolaget aktivt agera och medverka till att bidra till utvecklingen av Lulea
som attraktiv stad.

5.2 Aret som gatt

Verksamhetsaret har som for resten av vérlden paverkats av den pagaende pandemin.

LLT:s resande har minskat ytterligare med 11% jamfort med foregdende &r. Kraftfulla restriktioner i
slutet av 2020 paverkade resandet kraftigt i borjan av 2021, ett tapp som aldrig gick att aterhamta
4ven om restriktionerna littades under hosten. LLT utgdr en viktig samhallsfunktion och har darfor
vidhallit den grundliggande trafik som bolaget normalt bedriver samt att man periodvis aven
forstarkt trafiken for att minimera trangsel. Vidhéllen verksamhet samt minskat resande paverkar
bolagets slutgiltiga resultat. Regeringen har under aret delat ut statligt bidrag for intaktsbortfall som
skett under perioden januari - juni. Ett bidrag som tickte stor del av dessa forluster. For extra
utgifter under aret och intaktsforluster juli — december har inget bidrag delats ut.

Forsta aret i enighet med det nya avtalet och nya rutiner for hantering av utveckling tillsammans
med Lulea kommun. Underlag for de forsta tillaggsansdkningarna infor budgetaret 2022
genomfordes och beslutades i oktober.

Trots pagdende pandemi bibehaller bolaget en topplacering i den kundundersokning som
genomfdrs av Svensk Kollektivtrafik, vilket visar pa fortsatt stort fortroende hos véra resenarer och
styrka i bolagets varumarke.

Under aret har sex bussar anskaffats enligt bussanskaffningsplanen. De sista som drivs pa diesel
enligt den framtagna planen dér omstallning till en fossilfri flotta ar 2030 ar planerat i enighet med
kraven stillda i avtalet med Lule& kommun.

Arbetet med planering av ny depa loper vidare. Ett projektdirektiv har tagits fram tillsammans med
Stadsbyggnadsférvaltingen hur utredningen ska genomforas, inget som annu startats upp. Bolaget
har tagit fram de forvéntade kostnaderna for att Klara omstéllningen i befintlig depé, pengar som
gar till spillo da lokalerna narmar sig rivningstillstand om inte stora ombyggnationer och
totalrenoveringar genomfors. De befintliga lokaler bolaget befinner sig i 4r alderstigna och har
fortsatt orsakat stora underhéllskostnader.

5.3 Framtiden

LLT har ett starkt varumérke med stort fortroende hos resenarer och allménhet. Luled kommun har
reviderat visionen for ar 2050 till vision 2040. Kollektivtrafikens betydelse lyfts fram for att bland
annat na miljomal och skapa god tillganglighet for alla. Bolaget har en viktig samhéllsfunktion som
tydliggjorts under pandemin da ménga inom kommunen inte har nagra andra alternativ for
forflyttning.

I det nya kontraktet med Luled kommun har miljomal sasom fossilfrihet och minskning av CO2-
utslapp med 70% fortydligats, vilket medfor en tyngd i genomférandet av framtagen
pussanskaffningsplan. For att lyckas med den fortsatta omstéllningen och utvecklingen av bolaget
ar det viktigt att arbetet med ny depa fortskrider. Dagens depa har inom kort natt sin slutliga
livslangd och har dessutom ingen majlighet att hantera den mingd el- och gasbussar som behovs
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for att klara miljomélen.

Arbetet med gemensamt biljettsystem har fortsatt utvecklas under aret. Den statliga utredningen
som tidigare presenterats kring gemensamt biljettsystem har mycket oklarheter som inte natt ndgot
slutgiltigt beslut daremot s& har det arbete som genomforts i samarbetet inom Norrlanen fortsatt
harmonisera med de dvergripande tankar, vilket underlattar det fortsatta arbetet. Nasta
utvecklingssteg ar tilltankt att tas under 2022. RKM Norrbotten har tillsammans med samtliga
kommuner och ett externt konsultbolag inlett projekt Akerbir dir all trafik i hela lanet ses over.

En utredning som kan leda till férandringar och effektiviseringar for framst trafiken mellan
kommunerna.

5.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregaende ars utfall
Omsittning 169 966 152 795
Kostnader inkl avskr -179 699 -174 930
Finansiella poster -354 -313
Resultat efter finansiella poster -10 087 -22 448
Investeringar 18 485 18 407
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 20,9 19,6
Antal anstillda 170 165
Frisktal % 60,0 95,0
Sjukfranvaro % 5,8 5,7

Trots ett pandemiér 2021 har bolagets resultat forbattrats jamfort med 2020. Biljettintakterna for
2021 #r starkt paverkat av ett minskat resande i och med pandemin och biljettintakterna ar 11%
lagre an 2020. Ett statligt stod har erhallits for biljettintéktsbortfall forsta halvaret 2021. T och med
nytt avtal med Lule&d kommun fran och med ar 2021 har bolaget bra forutséttningar att klara
positiva resultat framéver nar pandemin ar over. Kostnaderna har paverkats av forstarkningstrafik
p& grund av pandemin men i vrigt har bolaget har hallit nere kostnaderna sa langt det ar mojligt
bland annat tack vare nytt avtal for biogas och lagre inkdpskostnader for reservdelar och lagre
aktiviteter i dvrigt orsakade av pandemin.

Under aret har sex bussar anskaffats enligt bussanskaffningsplanen. De sista som drivs pa diesel
enligt den framtagna planen dar omstillning till en fossilfri flotta &r 2030 ar planerat i enighet med
kraven stillda i avtalet med Luled kommun.

55 Maluppfoljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

- Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomréade: Mer jamstlld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomrade: Minskad klimatpéaverkan

. Utvecklingsomréde: Starkare ekonomi for tillvéaxt
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6 Lulea MiljoResurs AB

6.1 Verksamhet

Lulea Miljéresurs AB, Lumire, bedriver transporter, materialbehandling och servicetjanster inom
avfalls- och atervinningsomradet. Bolaget ar organiserat i tva verksamhetsomraden; kommunalt
avfall och verksamhetsavfall med nedanstdende ansvar och tjénster:

e Insamling och transport av kommunalt avfall och darmed jamforligt avfall.

o Insamling, sortering och balning av atervinningsmaterial.

e Anlaggnings- och driftsansvar for Lulea kommuns samtliga atervinningscentraler.

e Tomning av slambrunnar och fettavskiljare.

o Insamling av material, uthyrning av containrar och behandling av avfallet fran industrier
och andra verksamhetsutovare.

o Skétsel och egenkontroll av Lulea kommuns nedlagda deponier.

e Ansvar och for sluttdckning av Sunderby avfallsanlaggning.

e Drift av deponi for sulfid- och sulfatjordar.

e Radgivning och information kring avfallsfragor och kallsortering.

e Ansvar for aterbruk i Luled kommun

Bolaget, som har 80 anstallda, forfogar 6ver en specialanpassad fordonsflotta samt egna
anlaggningar for atervinning och materialbehandling. Arligen hanteras cirka 55 000 ton avfall.

6.2 Aret som gatt

Ekonomi

Lumire redovisar for 2021 ett resultat efter finansiella poster pa 10,1 mkr, vilket ar 2,5 mkr battre an
budget for aret. Positiva avvikelser mot budget kan pa intdktssidan hanféras till hoga
ersattningsnivaer pa avfallsfraktioner och 6kade antal korningar och behandlingsintéakter till
Sunderby avfallsanlaggning. Pa kostnadssidan finns positiva avvikelser mot budget framfor allt for
att Risslan AVC och aterbruksanliggning 6ppnade senare &n vad som var planen nir budgeten
lades. Dessa kostnader kommer fullt ut att paverka 2022. Kostnader som avviker negativt mot
budget kan hanforas till det politiska beslutet att VA-verksamheten i Lulea flyttas 6ver till bolaget,
hogre kostnader @n budgeterat har bland annat varit konsultkostnader och personalkostnader.

Under 2021 investerades totalt 25,7 mkr i bolaget, 14,3 mkr av beloppet avsag fortsatta investeringar
pa Risslans AVC och framforallt i Hallbarhetshuset. Dessutom koptes avfallskarl for 5,2 mkr, tva
begagnade sopfordon for totalt 4,5 mkr och utbyggnad med 6kad kapacitet pa Sunderbyns
avfallsanldggning 1,1 mkr.

Kund

Kopplat till bolagets uppdrag och malbild att fa Luledborna att klattra i avfallstrappan har Lumire
under 2021 bland annat:

e Q1 Oppnat Returpunkt centrum och butiken Samlat pa képmantorget.
e Q3 Byggt ut Sunderby atervinningscentral.

e Q4 Oppnat nya atervinningscentralen Risslan.

e (4 Lansering av ny hemsida for bolaget.
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Ingen ny kundenkét har genomférts under 2021.

Personal

I bolaget medarbetarenkat 6kade svarsfrekvensen fran 88 % till 89 %. Medarbetarindex i enkaten
blev 3,4 (skala 1-4).

Sjukfranvaro for 2021 blev 4,86 % (4,5 %) och frisknarvaron blev 66,3 % (70 %). Att utfallet &r hogre
an malen kopplas till Covid-19. Generellt har dock bolaget klarat sig bra under pandemin med
hanterbar och utspridd franvaro.

Projekt/Utveckling

e Mycket arbete i form av tid och resurser har under 2021 lagts pa arbetet med 6verforingen av
VA-verksamheten till bolaget. Overféringen genomfdrdes 2022-01-01.

e Insamling av returpapper dvergar 2022 till ett kommunalt ansvar. Arbete for att sékerstélla
en bra 19sning for ansvaret har under 2021 genomforts. I 16sningen ingar ersattning,
insamling, bearbetning och avsittning for fraktionen i Luled kommun.

e Nya atervinningscentralen Risslan invigdes i december.
Haéllbarhetshuset/atervinningsmarkaden pa anlaggningen ar planerad att Sppna i mitten av
februari 2022.

6.3 Framtiden

I och med att bolaget fran 2022 &ven far ansvar for vatten- och avloppsverksamheten innebér det
stora forandringar for bolaget. Lumire far en annu viktigare samhaéllsfunktion inom
samhallsbyggnad och planering i kommunen. Bolagets organisation behdver anpassas mot det nya
uppdraget och fler medarbetare i bolaget.

Regeringen vantas under 2022 komma med ett nytt forslag eller beslut angdende bostadsnira
insamling av avfall. Beslutet kommer oavsett ansvarsfraga paverka avfallshamtningen i kommunen,
bade géllande kostnader och hur insamlingen ska gé till.

6.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 146 061 131 932
Kostnader inkl avskr -136 044 -123 805
Finansiella poster 87 82
Resultat efter finansiella poster 10 104 8209
Investeringar 25 653 33724
Réntabilitet % 73 6,1
Soliditet % 64,1 59,5
Antal anstdllda 77 72
Frisktal % 66,3 60,3
Sjukfranvaro % 4,9 4,5
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6.5 Mailuppfoljning - Styrkort

Utvecklingsomriade/Mal

| Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomrade: Mer jamstalld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomrade: Minskad klimatpaverkan

. Utvecklingsomréade: Starkare ekonomi for tillvaxt

7 Luled Hamn AB

7.1 Verksamhet

Lulea Hamn AB:s verksamhet ska bygga pa langsiktig ekonomisk, ekologisk och social héllbarhet.
Detta gor Luled Hamn till en hallbar lank till varlden for dgare, kunder och hela regionen.

Luled Hamn AB ska skapa forutsattningar for en effektiv handelssjofart saval sommar- som
vintertid. Luleda Hamns verksamhet skall framja logistiklosningar som pa sikt skapar ett starkt
regionalt logistikcentrum for sjofart, jirnvag och vagtrafik.

Bolaget ska dga och forvalta byggnader, infrastruktur och anldggningar med syfte att utveckla
industriell verksamhet och foretagsverksamhet inom och i anslutning till Luled Hamns
hamnomraden.

Bolaget ska dven bedriva hamnbogsering, isbrytning, farledsarbete och annan service som framjar
sjofarten och regionens naringsliv.

Luled Hamn AB ska i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars 6vergripande mal &r att
skydda bolagets tillgdngar. Styrelsen ska fortlopande halla sig informerad om och utvardera hur
bolagets system for intern kontroll fungerar. Vidare ska bolaget efterstrava dppenhet och vara en
aktiv part i marknadsforingen av Luledregionen inom bolagets verksamhetsomrade.

7.2 Aret som gatt

2021 har varit ett omvalvande &r fér Luled Hamn. Aret inleddes med forberedelser infor beslut om
finansiering av Projekt Malmporten. Beslut om finansiering av projektet fattades av styrelse och
kommunfullmaktige under februari vilket sakerstallde méjligheten att genomféra projektet. Under
arets forsta kvartal offentliggjordes flera nya etableringar i var region. Bland annat lanserade H2GS
att de avsag att starta stalproduktion i Boden, Hybrit tog beslut om att bygga sin forsta storre
anlaggning i Malmberget. Senare under aret har fler etableringar aviserat att de vill komma till
Lulea vilket ytterligare stairker hamnens position som ett transport- och logistiknav. Denna nya
utveckling som kan innebéra en trefaldig volym och fartygstrafik har préaglat arbetet i hamnen
under hela aret och bolaget ar fast besluten att férsoka mota kundernas nya krav.

For att borja rusta for framtidens utmaningar har organisationen starkts under aret. Ett nytt projekt,
Framtidens Hamn, har startats fOr att sdkerstalla att vi star vl rustade f6r den nya framtid som
kommer.

2021 har inte bara varit omvéalvande utan dven utmanande néar det géller den dagliga verksamheten.
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Den totala godsomsittningen i hamnen har minskat med 900kton (11%). Utlastningen av jarnmalm
frén Sandskér har minskat med 13 % till 4874 kton vilket trots minskningen &r en bra volym
historiskt. Victoriahamnen har under 2021 minskat med 77kton. Orsakerna till de minskade
volymerna av jarnmalm kan ses i 6kade fraktpriser och andra marknadsfaktorer paverkade av
pandemin. Volymerna i Victoriahamnen har under &ret varit nagot lagre &n foregdende &r. Storst
inverkan har dock produktionsstoppen pa SSAB:s Koksverk och SMA:s kalkugn haft. Kalkimporten
via hamnen har under 2021 varit 24 % lagre &n 2020.

Samarbetet med Pited Hamn har fortsatt och ar en viktig strategisk satsning for att stirka bagge
hamnarnas position som hela regionens hamnar samt ge regionens naringsliv de basta
logistiklosningarna.

Bolagets omsittning minskade under aret med 8mkr, detta till f5ljd av de minskade godsvolymerna.
Kostnaderna dkade med cirka 8 mnkr och beror till stérsta del pa konsultkostnader kopplade till
forberedelser infér de framtida fartygstrafik- och volymokningar. Det ekonomiska utfallet for
perioden visar ett resultat efter finansiella poster pa 5,1mkr med en réntabilitet pa eget kapital pa
4,3 %. Soliditeten uppgar till 41,6 %. Hamnens réantabilitet nér inte riktigt upp till avkastningskravet.

Foretagets friskndrvaro 90,6 % och sjukfranvaro 1 %. Trots pandemin har bolaget natt de mal som &r
uppsatta for frisknarvaro och sjukfranvaro vilket dr gladjande.

Projekt Malmporten fortgér och projekteringen har inletts. Under borjan av aret har stora insatser
gjorts for att ta fram ett gemensamt samverkans- och finansieringsavtal med projektets 6vriga
parter. Samarbetet med Sjofartsverket och Trafikverket fortgér pa ett positivt sitt i férberedelserna
for projektet.

Foretaget har haft svart att finna lampliga praktikplatser for att introducera ndgon pa
arbetsmarknaden dels for att en stor del av verksamheten kréaver svenskt medborgarskap, dels pa
grund av pandemin som rader. En positiv dialog har dock forts med arbetsmarknadsférvaltingen
for att hitta lampliga platser och lampliga kandidater under kommande Ar.

Utdver Malmporten som &r ett pagaende projekt (upparbetat 4,3mkr) si har tva projekt avslutats
under aret. Det ar en utbyggnad av lokaler som hyrs av Kustbevakningen (5,5mkr) samt en
installation av landstrémsanlaggning for fartyg (6,7mkr).

7.3 Framtiden

Luled Hamn stér infor flera spannande majligheter och utmaningar inom den kommande 10-
arsperioden. Den stdrsta ar givetvis Projekt Malmporten som innebar muddring av farleden in till
hamnen samt byggandet av en ny djuphamn. Projektet berdknas kosta Luled Hamn cirka 1.360
miljoner. Projektet &r dock mer &@n ett rent hamnprojekt da det innehaller stora delar
samhallsbyggnad och skapande av expansionsmajligheter for regionens niringsliv. Genom Projekt
Malmporten dr Luled Hamn en viktig pusselbit i arbetet med att f& nya industrisatsningar och
etableringar till var ort och region. Utéver Malmporten har flera stora industrisatsningar aviserat att
de vill anvinda Luled Hamn som ut- och inskeppningshamn. Detta kommer innebira att hamnens
volymer kan 3-faldigas under den kommande 10-arsperioden. Detta stiller stora krav pa bolagets
organisation men ger &ven stora mdjligheter till tillvaxt. Hamnen star dven infér nagra storre
reinvesteringar under den kommande 10-arsperioden som innebér kostnader men dven gor att
verksamheten kan fortsitta. Den enskilt storsta av dessa investeringar &r den i nytt reningsverk i
Uddebo oljehamn med tillhérande ledningsstrak. Denna satsning &r viktig for att uppfylla de
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stranga miljokrav som finns pa verksamheten och for att behalla var ambition att vara ett
ansvarsfullt foretag som utgdr den hallbara lanken till varlden for vara kunder.

7.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregiende ars utfall
Omsittning 94 806 102 809
Kostnader inkl avskr -89 108 -81 305
Finansiella poster -581 911
Resultat efter finansiella poster 5117 20593
Investeringar 9726 10 660
Réntabilitet % 4,3 17,2
Soliditet % 41,6 43,3
Antal anstéllda 32 28
Frisktal % 90,6 78,6
Sjukfrénvaro % 1,0 2,0

Arets investeringar uppgar till 9,7 mkr och bestar av Malmporten 4,3 mkr, ombyggnation lokaler som
Kustbevakningen hyr 4,7 mkr och landstromsanliggning for fartyg 0,7 mkr.

7.5 Maluppféljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

. Utvecklingsomrade - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomrade: Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

- Utvecklingsomrade: Minskad klimatpaverkan

. Utvecklingsomréde: Starkare ekonomi for tillvaxt

8 Nordiskt Flygteknikcentrum AB

8.1 Verksamhet

NETC affarsidé ar att erbjuda en EASA-godkind flygteknikerutbildning via yrkeshogskolan och
andra uppdragsutbildningar till externa aktorer. Genom det ska bolaget vara en viktig aktor for
regionen och darmed bidra till tillvaxten i kommunen.

8.2 Aretsom gatt

Under aret har vi gjort klart ett ramavtal (utokning av tidigare avtal) med Forsvarsmakten om
uppdragsutbildning av flygtekniker, detta ar i sin linda och kommer att utvecklas kommande ar.

Vi har ett fortsatt ett hogt soktryck och till hostens kursstart tkade antalet sokande med ca 60%
jamfort med foregéende ar.
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Under sommaren har BUF flyttat ut ur fastigheten och vi har flyttat in i deras tidigare lokaler. AMF
(vuxenutbildningen) har ocksa under tiden flyttat in i var tidigare lokal. Darmed ér fastigheten fullt
etablerad av utbildningsverksamhet.

8.3 Framtiden

Vi 4r en kvalificerad yrkeshogskola som utbildar kvalificerad personal som inte bara ar
eftertraktade av flygbranschen utan ocksa av andra branscher. Ett exempel &r Facebook och deras
hallar hir i Lulea som bland dvriga sysselsatter ett 20-tal flygtekniker. Vi ser oss som en viktig aktor
t6r framtidens kompetensforsorjning i regionen med anledning av kommande etableringar.

Vi bidrar till Luleds befolkningstillvéxt da vi utbildar en yrkeskategori som Sveriges storsta
arbetsgivare for flygtekniker efterfragar och som finns i regionen, F21 och Helikopterskvadronen.
Dessutom finns Sveriges storsta privatdgda helikopterbolag lokaliserad i Pited, Kallax Flyg. Av de
fyra senaste avgangsklasserna har 80 av 112 tagit ut en examen och 21 av dessa har valt att stanna i
Lule& och arbetar pa F21 och Helikopterskvadronen.

Dagens nivé pa statsbidrag bygger pa den ansdkan som gjordes 2018 med da rddande
forutsittningar bla en fordelning av tillstandskostnaderna mellan bolaget och BUF. Sent 2018
beslutar BUF fér att ligga ner sitt flygteknikprogram med sista avgangsklass 2021 och darmed stéar
bolaget ensam med hela Kkostnaden, 2022 limnas en ny ansokan in baserad pa de nya
forutsattningarna. Den hanterar fyra utbildningsomgangar med forsta start 2023.

8.4 FEkonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personnistatistik

Tkr Arets utfall Foregaende ars utfall
Omsitining 12179 12949
Kostnader inkl avskr -16 014 -15 611
Finansiella poster -17 -17
Resultat efter finansiella poster -3 852 -2 679
Investeringar 417 418
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 9,3 9,6
Antal anstéllda 11 11
Frisktal % 99 100
Sjukfranvaro % 1 0

Nordiskt Flygteknikcentrum AB:s omsattning ar till storsta del finansierat via statsbidrag (en
studerandepeng) samt kostnadsersattningar fran BUF. Bolaget redovisar ett negativt resultat efter
finansiella poster och det beror i huvudsak pa att flygteknikerprogrammet ar nedlagt samt pa grund
av andrad redovisningsprincip géllande upplupna intakter.
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85 Maluppfoljning - Styrkort

Utvecklingsomrade/Mal

. Utvecklingsomréde - Okad jamlikhet

. Utvecklingsomréade: Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Utvecklingsomréde: Minskad klimatpéverkan

- Utvecklingsomréde: Starkare ekonomi for tillvixt
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Eget kapital - koncernen

2021-12-31  tkr

Aktiekapital Reserver Ovrigt Bal.res. inkl Innehav utan Summa eget kapital
tillskjutet drets  besltdmmane
kapital resultat inflytande
Ingéende balans 100 650 962 2301677 5736 2 958 475
Effekt av rattelse av
fel -11 1681 -11 161
Justerad IB 100 650 862 2290 517 5736 2947 316
Arets resultat 191 497 398 191893
Transaktioner med dgare
Utdelning -191 -191
Justering -
Omforing mellan poster i eget kapital -
Ingdende effekt -221 -221
Omf bundet-fritt kap - 52 349 — -52 349 - -
Vid rets utgang 100 703 311 — 2429444 5941 3138796
Eget kapital - moderféretaget
2021-12-31  tkr Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Aktiekapital Uppskriv- Reservfond Over- Fond for verkligt  Bal.res. Summa eget kapital
ningsfond kursfond vérde inkl drets
resultat

Ingaende balans 100 - 40 - - 7925837 792677
Effekt av rattelse av -
fel —- = - - 1 1
Justerad 1B 100 - 40 - - 792538 792678
Arets resultat 52729 52729
Transaktioner med agare
Utdelning - -
Vid drets utgang 100 - 40 - — 845267 845 407

Forslag till disposition av foretagets vinst

Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, kronor 845 267 180 disponeras enligt féljiande:

Utdelning
Balanseras i ny rékning

Summa tkr

845 267

845 267

Vad betraffar koncernens och moderfretagets resultat och stéllning i Gvrigt, hanvisas till
efterféljande resultat- och balansrakningar med tillhérande noter.
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Resultatrakning - koncernen

Belopp i tkr Not 2021 2020
Nettoomsaéttning 2 2 199 689 1975186
Forandring av varulager
samt pagéende arbeten fér annans rékning 10789 5780
Punktskatter -191 453 -168 365
Forsaljning av fastighet inom rorelseomradet
Ovriga rérelseintakter 62 978 49 889
2082 003 1862 490
Rorelsens kostnader
Ravaror och fornédenheter -649 042 -484 637
Handelsvaror -30 096 -23 154
Ovriga externa kostnader 3 -476 350 -455 338
Personalkostnader 4 -386 314 -355 341
Avskrivningar av materielta och
immateriella anlaggningstillgangar 5 -250 476 -248 822
Ovriga rérelsekostnader -2 829 -14 258
Rorelseresultat 6 286 896 280 940
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran vardepapper och fordringar
som &r anléggningstillgangar 8 1305 1209
Ovriga ranteintdkter och liknande resultatposter 1797 1608
Réantekostnader och liknande resuitatposter 9 -53 652 -64 286
Resultat efter finansiella poster 236 347 219 471
Skatt pa arets resultat 10 -44 453 -37 551
Arets resuitat 191 894 181920
Hénforligt till
Moderforetagets aktiedgare 191 497 181 451
Minoritetsintresse 396 469
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Balansrikning - koncernen

Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Koncessioner, patent, licenser, varumarken
samt liknande réattigheter i 9197 8 847
9197 8 847
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark 12,13 3760 444 3660 297
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 14 1431 535 1399 108
Inventarier, verktyg och instailationer 16 144 868 133 461
P&géende nyanlaggningar och férskott
avseende materiella anlaggningstillgdngar 16 321374 247 467
5 658 221 5 440 333
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda féretag 19 10 011 10 011
Andra langfristiga vardepappersinnehav 85 85
Uppskjuten skattefordran 20 2699 839
Andra langfristiga fordringar 21 23 23
12818 10 958
Summa anlaggningstiligangar 5 680 236 5 460 138
Omsittningstillgangar
Varulager m m 22
Ravaror och férnédenheter 18 190 15 652
Varor under tillverkning 3 11
18 193 15 663
Kortiristiga fordringar
Kundfordringar 152 017 115 848
Koncernkonto Luled kommun 83 279
Ovriga fordringar 10 289 40 339
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 23 224 233 129 871
469 818 286 058
Kortfristiga placeringar 285 601 335088
Kassa och bank
Kassa och bank 2 280 892
2 280 892
Summa omsittningstillgangar 775892 637 701
SUMMA TILLGANGAR 6 456 129 6 097 839
Balansrikning - koncernen
Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Aktiekapital 100 100
Bundna reserver 703 311 650 962
Fria reserver 2 237 946 2120 226
Arets resultat 191 498 181 451
Eget kapital hanforligt till moderforetagets aktiedgare 3132855 2952739
Innehav utan bestdmmande inflytande 5 941 5736
Summa eget kapital 3138796 2 958 475
Avsittningar
Avséttningar for pensioner och liknande forpliktelser 25 7 262 5235
Avsattningar fr skatter 332 066 304 403
339 328 309 638
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 2 355 000 2298 000
Ovriga skulder 23 349 26 686
2 378 349 2 324 686
Kortfristiga skulder
Leverantorsskuider 207 743 135 084
Ovriga kortfristiga skulder 91 507 65 831
Aktuell skatteskuld 4599 1231
Ovriga skulder, Koncernkonto Lutea kommun - 40 025
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 27 295 808 262 868
599 656 505 040
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 456 129 6097 839
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Kassaflodesanalys - koncernen

Belopp i thr Not 2021 2020
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 236 347 219 471
Justering fér poster som inte ingar i kassaflodet 31 237 794 290 999
474 141 510 470
Betald inkomstskatt -16 379 -22 324
Kassafléde fran den 16pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 457 762 488 146
Kassafiéde fran foréndringar i rérelsekapital
Okning(-)Minskning(+) av varulager -2 530 971
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar -183 761 105 937
Okning(+)/Minskning(-) av réreiseskuider 87 913 -7 515
Kassafldde fran den I6pande verksamheten 359 384 587 539
Investeringsverksamheten
Forvarv av materiella anléggningstiflgangar -484 252 -406 732
Avyttring av materiella anlaggningstillgangar 20 521 4383
Forvarv av immateriella anlaggningstiligéngar ~755 73
Férvarv av finansiella tillgangar - -50 191
Awyttring av finansiella tiligangar 49 681 552
Kassaflode fran investeringsverksamheten -414 805 -452 061
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 640 000 600 000
Amortering av lan -583 000 -699 619
Utbetald utdelning till moderféretagets aktiedgare -35700
Utbetald utdelning till andelar utan bestémmande inflytande -191 -131
Kassafltde fran finansieringsverksamheten 56 809 -135 450
Arets kassaflode 1388 28
Likvida mede! vid arets bérjan 892 864
Likvida mede! vid arets slut 30 2 280 892
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Resultatrikning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2021 2020
Nettoomséttning 2 1090 1090
Ovriga rorelseintakter 3 —
1093 1080
Rérelsens kostnader
Ovriga externa kostnader 3 -1 452 2171
Personalkostnader 4 -2 818 -1 953
Rorelseresultat 6 -3 177 -3 035
Resultat fran finansiella poster
Resultat frén andelar i koncernféretag 7 52730 39 064
Nedskrivningar av finansielia anlaggningstillgangar
och kortfristiga placeringar 8 -
Ovriga ranteintakter och liknande resuitatposter 2 558 1136
Rantekostnader och liknande resultatposter 9 -2 218 -1232
Resultat efter finansiella poster 49 893 35934
Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag, erhallna 16 500 29 000
Koncernbidrag, 1amnade -13 663 -25 188
Resuitat fore skatt 52730 39746
Skatt pa arets resultat 10 -1 -151
Arets resultat 52729 39 595
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Balansrakning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31
TILLGANGAR
Anliggningstillgangar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 17 866 792 843 998
Fordringar hos koncernftretag 18 214 214
867 006 844 212
Summa anlaggningstillgangar 867 006 844 212
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - -
Fordringar hos koncernféretag 16 500 29 000
Ovriga fordringar 186 263
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 23 111 35
16 796 29 298
Kortfristiga placeringar 140 338 190 000
Kassa och bank
Kassa och bank 1295 933 605 983
1295933 605 983
Summa omsittningstillgangar 1453 067 825 280
SUMMA TILLGANGAR 2320074 1669 493
Balansrikning - moderféretaget
Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Bundet eget kapital
Aktiekapital (1 000 aktier) 100 100
Reservfond 40 40
140 140
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 792 638 752 942
Arets resultat 52729 39 595
845 267 792 537
845 407 792 677
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 1 460 000 820 000
1 460 000 820 000
Kortfristiga skulder
Skulder tili Luled Kommun - 232
Skulder till koncernféretag 13 663 55188
Aktuell skatteskuld 210 436
Ovriga skulder 105 339
Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 27 688 620
14 666 56 816
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2320 074 1669493
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Kassaflédesanalys - moderforetaget

Belopp i tkr 2021 2020
Den l6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 49 893 35934
Justering for poster som inte ingér i kassaflédet 31 — -
49 893 35934
Betald inkomstskatt -228 -26
Kassaflode fran den 16pande verksamheten fore
forandringar av rorelsekapital 49 665 35908
Kassaflode fran fordndringar i rérelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av rorelsefordringar 2 -13 355
Okning(+)/Minskning(-) av roreiseskulder -30 398 43 815
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 19 269 66 368
Investeringsverksamheten
Lamnat aktieégartillskott -22 794 -
Férvarv av finansiella tillgangar - -50 210
Awyttring av finansiella tillgangar 49 662 -
Kassaflode fran investeringsverksamheten 26 868 -50 210
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 640 000 600 000
Erhalina koncernbidrag 29 000 15 000
Lamnade koncernbidrag -25 188 -11 200
Utbetald utdelning tili moderféretagets aktiedgare — -35 700
Kassaflode fran finansieringsverksamheten 643 812 568 100
Arets kassaflode 689 949 584 258
Likvida medel vid arets bdrjan 605 983 21724
Likvida medel vid arets siut 30 1295 932 605 983
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Noter
Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderforetaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderféretaget”.

Redovisningsprinciperna ar oféréndrade jamfért med tidigare &r.

Tiligangar, avséttningar och skulder har vérderats till anskaffningsvérden om inget annat anges
nedan.

immateriefla tillgangar
Immateriella anlaggningstiligangar som forvérvats &r redovisade till anskaffningsvérde
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjart 6ver tillgdngens beréknade nytjandeperiod. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultatrakningen.

Forvdrvade immaterielfa tillgdngar
Ledningsratter 30 ér
Licenser 5ar

Materiella anidggningstillgangar

Materiella antaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvérde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar | anskaffningsvérdet ingar forutom inképspriset éven utgifter som &r
direkt hanforliga till forvarvet.

indirekta tiliverkningskostnader som utgér mer an en ovésentlig del av den sammanlagda utgiften
for tillverkningen och uppgar till mer &n ett obetydligt belopp har réknats in i anskaffningsvérdet.
Avsattning for beraknade utgifter for nedmontering, bortforsling efler aterstéllande av plats har
raknats in i anskaffningsvérdet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgangskriteriet réknas in i tiligdngens redovisade vérde.
Utgifter for [dpande underhall och reparationer redovisas som kostnader nar de uppkommer.

For vissa av de materiella anlaggningstiligéngarna [ange vilka] har skilinaden i forbrukningen
av betydande komponenter bedmts vara vésentlig. Dessa tillgéngar har darfor delats upp i
komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjart 6ver tillgangens beraknade nyttjandeperiod eftersom det aterspeglar den
forvantade forbrukningen av tillgangens framtida ekonomiska férdelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultatrdkningen.

Koncernen Nyttjandeperiod
Byggnader 10-100 ar
Markanléggningar 20-25 ar
Férnatiringar pa annans fastighet 20 ar
Maskiner och andra tekniska anléggningar 5-30 ar
Inventarier, verktyg och installationer 3-10 &r

Byggnader och skepp bestar av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Ingen avskrivning sker pa komponenten mark vars nytjandeperiod beddms som obegrénsad.
Byggnaderna bestar av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Foljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund for avskrivningen pa

byggnader:

Stomme 80-100 &r
Stomkompletteringar, innervaggar mm 25-50 ar
Installationer; varme, el, VVS, ventilation mm 25-50 ar
Ytire ytskikt; fasader, yitertak mm 25-50 ar
Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-50 ar

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger tifl grund fér avskrivningen pé

skepp:

Skrov 40 ar
Huvudmaskin 30ar
Hjalpmaskiner 20 &r
Inre ytskikt 15 ar
Installationer 15 ar
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Laneutgifter

Laneutgifter som kan hanféras till inkdp, konstruktion eller produktion av varor och materielia
anlaggningstiligangar som tar betydande tid att fardigstaila innan den kan anvéndas eller séljas
inkluderas i tillgdngens anskaffningsvéarde.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anldggningstillgangar samt andelar i
koncernforetag

Vid varje balansdag bedéms om det finns nagon indikation pa att en tiligangs vérde &r lagre an
dess redovisade varde. Om en s&dan indikation finns, beréknas tillgangens atervinningsvérde.

Atervinningsvérdet &r det hogsta av verkligt vérde med avdrag for forsaljningskostnader och
nyttjandevarde. Vid berakning av nyttjandevéardet beraknas nuvérdet av de framtida kassafiéden
som tillgangen vantas ge upphov till i den I5pande verksamheten samt nér den avyttras eller
utrangeras. Den diskonteringsranta som anvands &r fore skatt och aterspeglar marknadsmassiga
beddémningar av pengars tidsvérde och de risker som avser tillgangen. En tidigare nedskrivning
aterfors endast om de skal som I&g till grund for berakningen av atervinningsvérdet vid den
senaste nedskrivningen har férandrats.

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal &r ett leasingavtal enligt vilka de risker och férdelar som &r
férknippade med att &ga en tillgang i allt vasentligt 6verfors frén leasegivaren till leasetagaren.
Ett operationellt leasingavtal &r ett leasingavtal som inte &r ett finansielit leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rattigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgang och skuld i
balansrakningen. Vid det férsta redovisningstilifallet varderas tillgdngen och skulden till det lagsta
av tillgangens verkliga varde och nuvérdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som &r direkt
hanforbara til ingaende och upplagg av leasingavialet 1aggs till det belopp som redovisas som
tillgang.

Efter det férsta redovisningstilifallet férdelas minimileaseavgifterna pa ranta och amortering av
skulden enligt effektivrantemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det rakenskapsar
de uppkommit.

Den leasade tillgangen skrivs av éver nyttjandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inkiusive forhgjd férstagangshyra men
exklusive utgifter for tjénster som férsakring och underhdll, redovisas som kostnad linjért Gver
leasingperioden.

Varulager

Varulagret 4r upptaget till det lagsta av anskaffningsvardet och nettofdrsatjningsvéardet. Darvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvérdet beréknas enligt forst in- férst ut- principen. | anskaffningsvérdet
ingar forutom utgifter for inkép &ven utgifter for att bringa varorna till deras aktuelia plats och skick.

Finansiella tillgangar och skulder
Finansiella tillgangar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
varderade utifran anskaffningsvérdet) i BENAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande fran balansrékningen

En finansiell tillgang eller finansiell skuld tas upp i balansrakningen néar féretaget blir part i
instrumentets avtalsmassiga villkor. En finansiell tiligang tas bort fran balansrakningen nar den
avialsenliga ratten till kassafiédet fran tillgangen har upphort eller reglerats. Detsamma géller nar
de risker och fordelar som &r férknippade med innehavet i allt vasentligt éverforts tilt annan part
och féretaget inte langre har kontrofl 6ver den finansiella tiligangen. En finansiell skuld tas bort frén
balansrakningen nér den avitalade forpliktelsen fullgjorts eller upphért.

Vérdering av finansiella tillgangar

Finansiella tillgangar varderas vid forsta redovisningstilifallet till anskaffningsvérde, inklusive
eventuella fransaktionsutgifter som ar direkt hanférliga till forvarvet av tiligangen.

Finansiella omsattningstillgangar vérderas efter férsta redovisningstilifallet till det lagsta av
anskaffningsvardet och nettoforsaljiningsvérdet pa balansdagen.

Kundfordringar och 6vriga fordringar som utgor omsattningstillgangar varderas individuellt till det
belopp som berdknas infiyta.

Finansiella anlaggningstillgéngar varderas efter forsta redovisningstillfatlet till anskaffningsvérde
med avdrag fér eventuella nedskrivningar och med tillagg for eventuella uppskrivningar.
Rantebarande finansiella tiligdngar vérderas till upplupet anskaffningsvarde med tillampning av
effektivrantemetoden.

Derivatinstrument som utgér finansiella tillgéngar och for vilka sékringsredovisning inte har

tillampats vérderas efter det forsta redovisningstillfallet till det lagsta av anskaffningsvardet och
nettoférséljningsvérdet pa balansdagen.

Alla kop av energiderivat som gors i prissékringssyfte, antingen for produktion eller fér forséfjning

till slutkund redovisas i samband med att kontraktet gar i leverans och paverkar darmed enbart inképs-
priset p& den volym energi som sékrats. Dessa energiderivat utgor séledes inte finansiella inistrument.
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Sékringsredovisning

Sakringsredovisning tillampas endast da det finns en ekonomisk relation mellan sakrings-
instrumentet och den s&krade posten som éverensstémmer med foretagets mal for
riskhantering. Dessutom krévs att sakringsforhallandet forvantas vara mycket effektivt under den
period fér vilken sakringen har identifierats samt att sakringsforhallandet och féretagets mal for
riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende sékringen ar dokumenterade senast nar
sakringen ingas.

Sé&kring av rénterisk

Rénteswappar som effektivt sékrar kassaflodesrisk i réntebetalningar pa skulder varderas till
nettot av upplupen fordran pa rérlig ranta och upplupen skuld avseende fast ranta och
skillnaden redovisas som rantekostnad respektive ranteintékt. Sakringen &r effektivom den
ekonomiska innebérden av sakringen och skulden &r densamma som om skulden i stéllet hade
tagits upp till en fast marknadsrénta nar sakringsférhallandet inleddes.

Ersittningar till anstéllda

Erséttningar till anstélida efter avslutad anstélining

Klassificering

Planer for ersattningar efter avslutad anstalining klassificeras som antingen avgiftsbestamda eller
formansbestamda.

Vid avgiftsbestamda planer betalas faststallda avgifter till ett annat féretag, normalt ett
férsakringsforetag, och féretaget har inte langre nagon forpliktelse till den anstallde nar avgiften
&r betald. Storleken pa den anstélldes erséattningar efter avslutad anstalining ar beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid férmansbestamda planer har féretaget en forpliktelse att I&mna de 6verenskomna
ersattningarna till nuvarande och tidigare anstallda. Foretaget bar i allt vasentligt dels risken att
ersattningarna kommer att bli hogre &n férvantat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen
p4 tillgangarna avviker fran forvantningama (investeringsrisk). Investeringsrisk féreligger &ven
om tillgangarna &r éverforda ill ett annat foretag.

Avgiftsbestamda planer
Avgifterna for avgiftsbestdamda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld.

Férmansbestamda planer

Planer fér vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestédmda vilket innebar att
avgifterna kostnadsfors i resultatrékningen.

| de fall pensionsférpliktelserna ar uteslutande beroende av vardet pa en &gd tillgang redovisas
pensionsférpliktelsen som en avsattning motsvarande tillgangens redovisade vérde.

Erséttningar vid uppségning

Erséattningar vid uppsagningar, i den omfattning ersattningen inte ger foretaget nagra framtida
ekonomiska férdelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad nar féretaget har en legal
eller informell forpliktelse att antingen

a) avsluta en anstallds eller en grupp av anstélldas anstallning fére den normala tidpunkten fér
anstéliningens upphdrande, eller

b) lamna erséttningar vid uppsagning genom erbjudande for att uppmuntra frivillig avgang.
Ersattningar vid uppsagningar redovisas endast nar foretaget har en detaljerad plan for
uppsagningen och inte har nagon realistisk méjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt pa arets resultat i resultatrakningen bestar av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt ar inkomstskatt for innevarande rakenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat och
den del av tidigare rakenskapsars inkomstskatt som &nnu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
ar inkomstskatt for skattepliktigt resultat avseende framtida réakenskapsar till foljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas for alla skattepliktiga temporéra skillnader, dock inte for
temporéra skillnader som harror fran forsta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran
redovisas for avdragsgilla temporéra skillnader och fér méjligheten att i framtiden anvanda
skattemassiga underskottsavdrag. Varderingen baseras pé hur det redovisade vérdet for
motsvarande tillgang eller skuld férvantas atervinnas respektive regleras. Beloppen baseras pa
de skattesatser och skatteregler som &r beslutade per balansdagen och har inte nuvarde-
beréknats.

| koncernbalansrakningen delas obeskattade reserver upp pé uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsittningar

En avsattning redovisas i balansrakningen nar féretaget har en legal eller informell férpliktelse
till f6ljd av en intraffad héndelse och det ar sannolikt att ett utfléde av resurser kravs for att
reglera forpliktelsen och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan géras.

Vid férsta redovisningstilifallet varderas avséttningar till den basta uppskattningen av det belopp

som kommer att krévas for att reglera forpliktelsen pa balansdagen. Avsattningarna omprévas
varje balansdag.
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Eventualforplikteiser

En eventuaiforpliktelse ar:

- En majlig forpliktelse som till féljd av intraffade handelser och vars férekomst endast kommer att
pekriftas av en eller flera osékra framtida héndelser, som inte helt ligger inom féretagets kontroll,
intraffar eller uteblir, eller

- En befintlig forplikteise till foljd av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller
avsattning eftersom det inte &r sannolikt att ett utflode av resurser kommer att krévas for att
reglera forpliktelsen eller forpliktelsens storlek inte kan peraknas med tillracklig tiliférlitlighet.

Eventualforpliktelser ar en sammanfattande beteckning fér sddana garantier, ekonomiska ataganden
och eventuella farplikteiser som inte tas upp i balansrakningen.

Intdkter

Det infléde av ekonomiska fordelar som foretaget erhaliit eller kommer att erhalla for egen rékning
redovisas som intakt. Intakter vérderas till verkliga virdet av det som erhallits eller kommer att
erhallas, med avdrag for rabatter.

Forséljning av varor
Vid férsaljning av varor redovisas intakten vid leverans.

Tjansteuppdrag och entreprenadavtal — Iopande rékning
inkomst fran uppdrag pa iépande rékning redovisas som intakt i takt med att arbete utfors och
material levereras eller forbrukas.

Utdelning redovisas nér agarens rétt att erhalla betalningen har sékerstéllts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte ar forknippat med krav pa framtida prestation redovisas som intakt
nir villkoren for att fa bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som ar férenat med krav pa framtida
prestation redovisas som intékt nar prestationen utfors. Om bidraget har tagits emot innan
villkoren for att redovisa det som intakt har uppfylits, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anléggningstiligéngar
Offentliga bidrag relaterade till tillgéngar redovisas i balansrakningen genom att bidraget
reducerar tillgangens redovisade véarde.

Koncernredovisning

Dotterforetag

Dotterforetag &r féretag i vilka moderforetaget direkt eller indirekt innehar mer &n 50 % av roste-
talet eller pa annat satt har ett pestammande inflytande. Bestdmmande inflytande innebar en ratt
att utforma ett foretags finansiella och operativa strategier i syfte att erhdlla ekonomiska fordelar.
Redovisningen av rérelseforvarv bygger pa enhetssynen. Det innebar att férvarvsanalysen
uppréttas per den tidpunkt da forvarvaren far bestammande inflytande. Fran och med denna
tidpunkt ses forvarvaren och den forvarvade enheten som en redovisningsenhet. Tiltampningen
av enhetssynen innebar vidare att alla tillgangar (inklusive goodwill) och skulder samt intakter och
Kostnader medraknas i sin helhet &ven for delagda dotterforetag.

Anskaffningsvérdet for dotterforetag beraknas till summan av verkligt varde vid forvarvstidpunkten
for erlagda tillgangar med tillagg av uppkomna och dvertagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som &r direkt hanforliga till rorelseférvarvet samt eventuell tillaggs-
kopeskilling. | forvarvsanalysen faststalls det verkliga vardet, med nagra undantag, vid
forvarvstidpunkten av forvérvade identifierbara tillgangar och ¢vertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse véarderas till verkligt varde vid forvarvstidpunkten. Fran och med
férvarvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det forvéarvade foretagets intakter och
kostnader, identifierbara tiligangar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eiler negativ
goodwill.

Férandringar i dgarandel

Vid férvarv av yiterligare andelar i foretag som redan &r dotterféretag uppréattas inte nagon ny
forvarvsanalys eftersom moderforetaget redan har bestammande inflytande. Eftersom
férandringar i innehavet i foretag som ar dotterforetag enbart &r en transaktion melian &garna
redovisas inte nagon vinst eller foriust i resuitatrakningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid forvary av ytterligare andelar i ett foretag sa att foretaget blir doiterforetag uppréttas en
forvarvsanalys. De sedan tidigare dgda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterforetag har
forvarvats. Vinst eller forlust, berédknad som skilinaden melian verkligt vérde och koncernmassigt
redovisat varde, ska redovisas i koncernresultatrakningen.

Avyttras andelar i ett dotterforetag eller bestammande inflytande upphor pa annat satt, anses
andelarna som awyttrade i koncernredovisningen och vinst eller frlust vid avyttringen redovisas i
Kkoncernresultatrakningen. Om andelar finns kvar efter att bestammande inflytande har upphdrt
redovisas dessa med det verkliga vardet vid forvarvstidpunkten som anskaffningsvarde.
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Intresseforetag

Aktieinnehav i intresseforetag, i vilka koncernen har agst 20% och hogst 50% av résterna eller
p& annat satt har ett betydande inflytande ver den driftsmassiga och finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebér att det | koncernen
redovisade virdet pa aktier i intresseforetag motsvaras av koncernens andel i intresseforetagens
egna kapital, eventuella restvarden pa koncernméssiga Gver- och undervarden, inklusive goodwili
och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. | koncernens resultatrékning
redovisas som "Andel | intresseféretags resultat” koncernens andet i intresseféretagens resultat
efter skatt justerat for eventuella avskrivningar pé eller upplosningar av forvarvade over-
respektive undervarden, inklusive avskrivning pa goodwill/ uppiésning av negativ goodwill.
Erhalina utdelningar fran intressef6retag minskar redovisat vérde. Vinstandelar upparbetade efter
forvarven av intresseféretagen som @nnu inte realiserats genom utdelning, avsétts till kapital-
andelsfonden.

Gemensamt styrda foretag

Ett gemensamt styrt féretag &r ett joint venture som inbegriper bildandet av ett aktiebolag,
handelsbolag efler nagon annan form av foretag i vilket varje samégare ager andelar. Joint
venture &r ett avtalsbaserat samarbete dar tva eller flera parter gemensamt bedriver en
ekonomisk verksamhet och har ett gemensamt bestdmmande inflytande 6ver verksamheten.

Innehav i gemensamt styrda foretag konsolideras med hjaip av klyvningsmetoden. Kiyvnings-
metoden innebar att foretagen redovisas som om de vore dotterféretag med den skillnaden att
endast koncernens &garandel av féretagens intakter och kostnader respektive tillgangar och
skulder redovisas i koncernens resultat- och balansrékningar.

Eliminering av transaktioner mellan koncernforetag, intressefbretag och gemensamt styrda
féretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intakter och kostnader och orealiserade vinster eller
forluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernforetag elimineras i sin helhet.
Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseforetag elimineras i den
utstrackning som motsvarar koncernens dgarandel i foretaget.

Orealiserade forluster elimineras pa samma sétt som orealiserade vinster, men endast i
den utstréckning det inte finns nagon indikation p& nagot nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderforetaget
Redovisningsprinciperna i moderféretaget éverensstammer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i koncernredovisningen utom i nedanstaende fall.

Léaneutgifter
Laneutgifter redovisas i resultatrakningen i moderforetaget.

Andelar i dotterféretag, intressef6retag och gemensamt styrda féretag

Andelar i dotterforetag, intresseforetag och gemensamt styrda foretag redovisas till
anskaffningsvarde minskat med ackumulerade nedskrivningar. | anskaffningsvérdet ingar
forutom inkopspriset dven utgifter som ar direkt hanforliga tilf forvarvet.

Koncernbidrag och aktiedgartiliskott
Koncernbidrag som erhallits/iamnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultatrakningen.
Det erhalina/idamnade koncernbidraget har paverkat foretagets aktuella skatt.

Aktieagartillskott som Iamnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhallits i
utbyte redovisas i balansrakningen som en 6kning av andelens redovisade varde.
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Not 2 Nettoomsittning per rérelsegren och geografisk marknad

2021 2020
Koncernen
Luled Energi AB 1197 048 1010 941
Lulebo AB 636 430 624 920
Luled Lokaltrafik AB 156 398 135 021
Lulea Miljoresurs AB 106 523 95 055
Luled Hamn AB 87 926 91 254
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 11 867 12 933
Lulea Business Region AB 3498 5061
2199 689 1975 186
Nettoomséittning per geografisk marknad
Sverige 2 199 689 1975 186
2199 689 1975 186
2021 2020
Moderforetaget
Férséljning av administrativa tjanster 1090 1090
1090 1090
Not 3 Arvode och kostnadserséttning till revisorer
2021 2020
Koncern
Revisionsuppdrag KPMG AB 676 828
Skatteradgivning 9 57
Andra uppdrag 128 460
Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
och verkstsllande direktérens férvaltning, évriga arbetsuppgifter som det ankommer pa foretagets
revisor att utféra samt radgivning eller annat bitrdde som féranleds av iakttagelser vid sadan
granskning eller genomférandet av sadana évriga arbetsuppgifter.
Not 4 Anstillda, personalkostnader och arvoden till styrelse
Medelantalet anstéllda varav varav
2021 man 2020 man
Moderféretaget
Sverige 2 0% 1 0%
Totalt i moderféretaget 2 0% 1 0%
Dotterféretag
Lulea Energi AB - Koncernen 169 70% 164 72%
Lulebo AB 56 50% 49 56%
Lulea Lokaltrafik AB 170 82% 165 82%
Luled Miljresurs AB 77 78% 72 81%
Luled Hamn AB 32 78% 28 73%
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 11 82% 8 75%
Luled Business Region AB 18 36% 16 36%
Totalt i dotterféretag 533 0% 501 0%
Koncernen totalt 535 72% 502 74%
Redovisning av kénsfordelning bland ledande befattningshavare
2021-12-31 2020-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor

Moderféretaget
Styrelsen

Koncernen totalt
Styrelsen
Ovriga ledande befattningshavare

33%

37%
51%

17%

33%
41%
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Léner och andra ersattningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2021 2020
Léner och Sociala Léner och Sociala
ersattningar kostnader ersétiningar kostnader
Moderféretaget 1756 1043 1521 428
(varav pensionskostnad) 1) {461) 1) (&) {535) -}
Dotterforetag 268 525 104 309 251 953 94 614
(varav pensionskostnad) 2} (30 344) “-) (27 151) )
Koncernen totalt 301 086 105 352 281 160 95 042
(varav pensionskostnad} 2) (30 805) 2) -) (27 686) “-)
1) Av moderféretagets pensionskostnader avser 461 (535) tkr foretagets VD och styrelse.
Féretagets utestaende pensionsforpliktelser till dessa uppgér till O (f.4. 0).
2) Av koncemens pensionskostnader avser 3 293 (f.4. 3 096) tkr féretagets VD och styreise.
Koncernens utestdende pensionsférpliktelser tilt dessa uppgar till 266 (f.4. 291). | anstallningsvillkoren
for verkstallande direktdren i Luled Energi AB ingér tva ars betald uppségningstid under férutsatining
att annan anstalining ej pabérjas. 1 6vriga bolag uppgar anstaliningstiden till 12 ménader.
Léner och andra ersittningar férdelade mellan styrelseledaméter m.fl. och vriga
anstéllda
2021 2020
Styrelse Ovriga Styrelse Ovriga
och VD anstélida och VD anstallda
Moderforetaget 1339 - 1521 -
(varav tantiem o0.d.) -) )
Dotterféretag 10 142 258 383 10070 241 883
(varav tantiem 0.d.) -) =)
Koncernen totalt 11 481 258 383 11 591 241 883
(varav tantiem 0.d.) -) )
Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anléggningstillgangar
2021 2020
Koncernen
Avskrivningar enligt plan férdelade per tillgang
Koncessioner, patent, licenser, varumarken -405 -412
Byggnader och mark -114 076 -112 835
Maskiner och andra tekniska anléggningar -110 167 -109 543
Inventarier, verktyg och installationer -25 827 -26 031
-250 476 -248 822
Not 6 Operationell leasing
Leasingavtal dér foretaget dr leasetagare
Koncemn
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2021-12-31 2020-12-31
uppsédgningsbara operationella leasingavtal
Inom ett &r 16 552 16715
Mellan ett och fem ar 48 923 55492
Senare an fem ar 38 640 44702
104 115 116 909
} 2021 2020
Rakenskapsarets kostnadsforda leasingavgifter 17 375 16 643

1 beloppen ingér leasing av fordon, hyror och arrenden, avtal fér kaffemaskiner och kopiatorer
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Not 7 Resultat fran andelar i koncernforetag

2021 2020
Utdelning fran Lulea Energi AB 46 787 34 457
Utdelning fran Luled Miljéresurs AB 1642 2327
Utdelning fran Lulea Hamn AB 4 301 2280
Utdelning fran Lulebo AB - -
Utdelning fran Luled Business Region AB - =
Utdelning fran Lulea Lokaltrafik AB
52730 39 064
Not 8 Resultat fran évriga vardepapper och fordringar
som &r anldggningstillgangar
2021 2020
Koncernen
Utdelning intresseféretag 1000 1000
Ovrigt 305 209
1305 1209
Rinteintikter och liknande resultatposter
2021 2020
Koncernen
Ovrigt 1797 1608
1797 1608
Not 9 Réntekostnader och liknande resultatposter
2021 2020
Koncernen
Réntekostnader och 6vriga finansiella kostnader -53 652 -64 286
-53 652 -64 286
Moderféretaget
Rantekostnader och évriga finansiella kostnader -2 218 -1 232
-2218 -1232
Not 10 Skatt pa arets resultat
Avstdmning av effektiv skatt
2021 2020
Koncernen Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fore skatt 236 347 219 471
Skatt enligt géllande skattesats fér moderfretaget 20,6% 48 687 21,4% -46 967
Okning av temporara skillnader 6,6% -15 646 3,3% 7165
Koncernjustering 3,9% 9313
Skattemassig justering byggnader och mark 0,8% -1877 2,2% -4 877
Andra icke-avdragsgilla kostnader 0,5% -1066 1,9% -4 267
Ej skattepliktiga intékter -12,2% 28733  -11,5% 25315
Okning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt 0,2% 426 0,1% 298
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag -0,4% 993 0,0% -
Skatt hanférlig till tidigare ar -0,5% 1178 0,0% -19
Effekt av &ndrade skattesatser/och skatteregler/ 0,0% - 0,0% s
Schablonrénta pa periodiseringsfond 0,0% -8 0,0% 66
Schblonintékt placering 0,1% 121
Ovrigt -0,4% 936 -0,1% 197
Redovisad effektiv skatt 18,8% -44 453 17,1% -37 551
2021 2020
Moderféretaget Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fore skatt 52730 39 746
Skatt enligt géllande skattesats fér moderforetaget 20,6% -10 862 21,4% -8 506
Ej avdragsgilla kostnader 0,0% -1 0,0% 5
-20,6% 10862  -21,0% 8359

Ej skattepliktiga intékter
Redovisad effektiv skatt

0,0%

E

0,4%

-151
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Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumérken samt liknande réttigheter

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 11 084 11010
Ovriga investeringar 754 74
Awyttringar och utrangeringar - -
Vid arets slut 11 838 11 084
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets bérjan -2236 -1 824
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar - -
Avrets avskrivning -405 -412
Vid arets slut -2 641 -2 236
Redovisat varde vid arets slut 9197 8847
Not 12 Byggnader och mark

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 5109774 4971923
Nyanskaffningar 238 585 94 322
Awyttringar och utrangeringar -19 692 -28 303
Omklassificeringar -17 571 71832
Vid arets slut 5311096 5109774
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -1 449 477 -1 347 193
Aterforda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 11 886 10 552
Omkiassificeringar 478 -
Arets avskrivning -113 540 -112 835
Vid &rets slut -1 550 652 -1 449 477
Redovisat varde vid arets slut 3760444 3660 297
Not 13 Upplysning om verkligt vérde pa forvaltningsfastigheter

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade verkliga vérden
Vid drets borjan 5336 000 5 332 000
Vid arets slut 5929 000 5 336 000

Virderingen bygger pa en marknadsvéardering fran Branschsystemet, Datscha och avser Lulebo ABs
fastigheter och Lulead Hamn ABs vérdering &r genomford av externa oberoende vérderingsman.
Virderingen bygger pa en kassafiédesteori med férutsattningar om vakanser, drift- och
underhaliskostnader vilket faststéller ett driftnetto. Pa grund av Lulebo ABs dominans av

marknaden for hyresratter | kommunen har bolaget tillampat en férsiktig vérdering.

Not 14 Maskiner och andra tekniska anldggningar

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 3512372 3410849
Nyanskaffningar 96 838 86 005
Awyttringar och utrangeringar -17 985 -17 378
Omklassificeringar 48 401 32896
Vid arets slut 3639626 3512372
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -2 113 264 -2 018 883
Aterforda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 16 687 15163
Omklassificeringar -247 -
Arets avskiivning -110 167 -109 544
Vid arets slut -2 208 091 -2 113 264
Redovisat vérde vid arets slut 1431535 1399 108
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Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 381655 360 391
Nyanskaffningar 36 048 29 337
Avyttringar och utrangeringar -33 658 -8 073
Omklassificeringar 2147 -
Vid arets slut 386 192 381 655
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -248 194 -230 189
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 33 539 8 026
Omklassificeringar -842 -
Arets avskrivning -25 827 -26 031
Arets omrékningsdifferenser - s
Vid arets slut -241 325 -248 194
Redovisat vérde vid arets slut 144 868 133 461
Not 16 Pagaende nyanldggningar och forskott
avseende materiella anldggningstillgangar
2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Vid arets bérjan 247 467 180 264
Avwyttringar och utrangeringar -28 958 -20 259
Omklassificeringar -135 561 -109 606
Investeringar 238 425 197 068
Under aret utbetalda férskott - =
Arets omrakningsdifferenser - =
Redovisat varde vid arets slut 321374 247 467
Not 17 Andelar i koncernforetag
2021-12-31 2020-12-31
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 866 792 843 998
Lamnade aktiedgartillskott - =
Awyttring av dotterbolag, nedskrivning — -
Vid arets slut 866 792 843 998
Redovisat véarde vid arets slut 866 792 843 998
Spec av moderforetagets och koncernens innehav av andelar i koncernféretag
2021-12-31 2020-12-31
Antal Andel Redovisat Redovisat
Dotterforetag / Org nr/ Séte andelar i% i) varde vérde
Luled Energi AB, 556139-8255, Lulea 180 000 100,0 552 750 529 956
Luled Energi Elnét AB, 556527-7539, Luled 100
Bioenergi i Luled AB, 556189-3016, Luled 91
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Lulebo AB, 556007-0541, Luled 33048 100,0 293 851 293 851
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Lulea Lokaltrafik AB, 556042-6057, Luled 30 000 100,0 3694 3694
Lule& Miljéresurs AB, 556019-0337, Luled 48000 100 8190 8190
Luled Hamn AB, 556148-1028, Luled 3000 100,0 729 7298
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB, 556148-1010, Lulea 2000 100 911 911
Lulea Business Region AB, 556067-9306, Luled 20 000 100,0 100 100
866 792 843 998
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Not 18 Fordringar hos koncernféretag

2021-12-31 2020-12-31
Moderféretaget
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 214 214
Redovisat varde vid arets slut 214 214
Not 19 Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda féretag

2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid érets borjan 10 011 10 000
Férvarv - 11
Redovisat vérde vid arets slut 10 011 10 011

Specifikation av moderforetagets och koncernens innehav av andelar i intresseféretag

2021-12-31
Andelar Kapitalan-
Intresseféretag Justerat EK /antal delens vérde Redov vérde
/org nr, sate / Arets resultat i%i) i koncernen hos moderféretaget
Indirekt dgda
Lulekraft AB, 556195-0576, Luled - 50 10 000
Ovriga, vilande eller av mindre betydelse - - 11
10011 -
Not 20 Uppskjuten skatt
2021-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen skattefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark 86 107 988 -107 903
Ovriga anlaggningstillgéngar 840 - 840
Ovriga temporéra skillnader 1774 224 077 -222 303
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 2699 332 065 -329 366
2020-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen skattefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark 100 87 924 -87 824
Ovriga anlaggningstillgangar 738 216 479 216741
Andra outnyttjade skatteavdrag - — -
Uppskjuten skattefordran/skuld 839 304 403 -303 565
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 839 304 403 -303 565
Not 21 Andra langfristiga fordringar
2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 23 574
Tillkommande fordringar - -
Reglerade fordringar — -551
Vid arets slut 23 23
Redovisat vérde vid arets slut 23 23
Not 22 Varulager m m
2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Ravaror och férnédenheter 17 898 15 652
Varor under tillverkning - 11
Férdiga varor och handelsvaror 291 -
Forskott till leverantor 4 -
18 193 15 663
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Not 23 Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Néatavgifter - 18 798
Hyra, arrende, leasing 3453 4 316
Fjarrvarmeintékter 53 341 36 103
Elintékter 48 232 18793
Elnat intakter 33 305 -
Forsakringspremie/forsakringsersattning 3956 3037
Intékter SCA 5428 -
EU-bidrag 4753 -
Ovriga poster 71765 48 824
224 233 129 871
Moderforetag
Ovriga poster 111 35
111 35
Not 24 Disposition av vinst eller férlust
Forslag till disposition av féretagets vinst
Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, kronor 845 267 180 disponeras enligt féljande:
Utdelning -
Balanseras i ny rékning 845 267 180
Summa, kr 845 267 180
Not 25 Avsittningar for pensioner och liknande forpliktelser
Pensionskostnad 2021 2020
Kostnaden redovisas i féljande rader i resuliatrékningen:
Avséttning fér pensioner 7 262 5235
Total kostnad for erséattningar efter avslutad anstalining 7 262 5235
Not 26 Langfristiga skulder
2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Skulder som forfaller senare an fem &r fran balansdagen:
Ovriga skulder till kreditinstitut 2 355 000 2 298 000
Ovriga skulder 23 349 26 686
2378 349 2 324 686
Moderféretaget
Skulder som forfaller senare an fem ar fran balansdagen
Ovriga skulder till kreditinstitut 1 460 000 820 000
1 460 000 820 000
Not 27 Upplupna kostnader och férutbetalda intédkter
2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Elevintakter - -
Hyresintakter 51 599 49 046
Elcertifikat 3880 7 095
Elnatskostnader 83 442 -
Destruktionskostnader 4109 2016
Upplupna kostnader, ethandet och fjarrvarme 498 56 944
Réantekostnader 4069 7 330
Personalkostnader 24 242 21373
Biljettintakter 9029 7 701
Gvriga poster 114 939 51 363
295 808 262 868
Moderféretaget
Konsultfjénster - -
Réntekostnader 512 361
Personalkostnader 76 57
Ovriga poster 100 202
688 620
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Not 28 Stéllda sakerheter och eventualforpliktelser - koncernen

Belopp i tkr 2021-12-31 2020-12-31
Ovriga stéllda panter och sékerheter
Fastighetsinteckningar 3 400 3 400
3400 3400
Summa stéllda sakerheter 3400 3 400
Eventualférpliktelser
Not 29 Stéllda sédkerheter och eventualférpliktelser - moderforetaget
Belopp i tkr 2021-12-31 2020-12-31
Stallda sakerheter Inga Inga
Eventualférpliktelser Inga Inga
Not 30 Likvida medel
2021-12-31 2020-12-31
Koncernen
Féljande delkomponenter ingar i likvida medel:
Kassamedel (om vasentligt belopp) 2280 892
Banktillgodohavanden = =
Tillgodohavande pa koncernkonto 83 279 -
85 559 892
Ovanstaende poster har klassificerats som likvida medel med utgangspunkten att:
- De har en obetydlig risk for vardefluktuationer.
- De kan latt omvandlas till kassamedel.
- De har en I6ptid om hégst 3 manader fran anskaffningstidpunkten.
2021-12-31 2020-12-31
Moderféretaget
Féljande delkomponenter ingar i likvida medel:
Kassamedel 1295 933 605 983
1295 933 605 983
Ovanstaende poster har klassificerats som likvida medel med utgangspunkten att:
- De har en obetydlig risk for vardefluktuationer.
- De kan latt omvandlas till kassamedel.
- De har en Iéptid om hogst 3 manader fran anskaffningstidpunkten.
Not 31 Ovriga upplysningar till kassaflédesanalysen
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet m m
2021 2020
Koncernen
Avskrivningar 249 939 248 822
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 536 -
Rearesultat forsaljning av anlaggningstillgangar -15 844 6210
Forandring avsattning 3163 -289
Ovrigt - 36 256
237 794 290 999
2021 2020
Moderféretaget

Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar =

Not 32 Koncernuppgifter

Av koncernens totala ink&p och forsaljning matt i kronor avser 16(17) % av inképen och 8 (12) % av

férsaljningen andra foretag inom hela den féretagsgrupp som koncernen tillhér.

Av moderféretagets totala ink6p och forsaljning métt i kronor avser 0 (0) % av inképen och 100 (100) %

av forsaljningen andra féretag inom hela den féretagsgrupp som féretaget tillhor.

Not 33 Nyckeltalsdefinitioner
Balansomslutning:  Totala tillgangar
Réntabilitet pa

eget kapital: Resultat efter finansiella poster hanforligt till moderféretagets aktiedgare / Genomsnittligt justerat

eget kapital hanforligt till moderféretagets aktiedgare

Soliditet: (Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgangar
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